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Datum
2022-05-24 14:10

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Organisationens gemensamma e-post eller e-post till 
 kontaktperson

liv.palm@redcross.se

Organisationens gemensamma telefonnummer eller 
 telefonnummer till kontaktperson

040-6174141

 Organisationens hemsida
www.redcross.se/malmo

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
214 22

 Organisationens postadress
Norra Parkgatan 17

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
214 22

 Organisationens besöksadress
Norra Parkgatan 17

 Organisationens postgiro eller bankgiro
286-4726

 Organisationsnummer
802440-9537

 Summa som organisationen ansöker om från arbetsmarknads- och socialnämnden 2023
3 066 500

 Organisationens namn
Malmökretsen av Svenska Röda Korset

Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan

1. Inledande information

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Samtycker ni till att information som ni uppger i ansökan om er organisation får publiceras på Malmö stads 
hemsida?
Syftet är att kunna informera besökare på hemsidan om organisationer som beviljats bidrag och vilka kontaktuppgifter de har.

Ja

2. Kontaktuppgifter

Organisationens kontaktinformation
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som förvaltningens handläggare använder för att kontakta er vid frågor 
om er ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.
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 E-post
par.nilsson@redcross.se

 Telefonnummer
0708 868780

 Namn
Pär Nilsson

 E-post
mikael.ringman@redcross.se

 Telefonnummer
0768 401108

 Namn
Mikael Ringman

 E-postadress
liv.palm@redcross.se

 Telefonnummer
+46761646824

 Namn
Liv Palm

Firmatecknarens kontaktuppgifter

Ordförandens kontaktuppgifter

Kassörens kontaktuppgifter

3. Organisation och verksamhet

Uppge organisationens syfte enligt stadgar
Röda Korset uppdrag är att förhindra mänskligt lidande var och när det än förekommer, skydda liv och hälsa och säkerställa respekt 
för varje människas lika värde, särskilt under tider av väpnad konflikt och andra nödsituationer. Att arbeta för att förebygga sjukdom, 
främja hälsa och social välfärd. Uppmuntra frivilliguppdrag, ha beredskap att ge bistånd och en universell känsla av solidaritet 
gentemot alla som behöver vårt skydd och stöd.

Allt vårt arbete vägleds av våra grundprinciper: Humanitet, Opartiskhet, Neutralitet, Självständighet, Frivillighet, Enhet och 
Universalitet. För oss är alltid den enskilda människans behov av hjälp och stöd i fokus och där vårt arbete syftar till att stärka 
individens egenmakt samt målsättningen att ingen ska lämnas ensam i en kris. Vi har en stödjande roll till staten inom det humanitära 
området och är en

närvarande och synlig organisation i lokalsamhället. Malmökretsens huvudsakliga upptagningsområde är lokalsamhället dvs Malmö

stad.

Beskriv kort vilka målgrupper som organisationsbidraget ska användas till.
Hemlösa och/eller personer med kortsiktiga boendelösningar som vistas i gatumiljö. Människor med beroendeproblematik, 
papperslösa, EU-medborgare och äldre människor i ekonomisk utsatthet. Ungdomar i områden som klassas som "särskilt utsatta". 
Ensamkommande barn och ungdomar på flykt utan etablerade nätverk som är i behov av vuxenstöd. Kvinnor som levt isolerat utan 
etablerade kontakter eller ett socialt sammanhang . Barnfamiljer i utsatthet och människor på flykt från krigshärjade områden.

Malmökretsen öppnar sommaren 2022 ett Röda Korsets Hus där vi hoppas nå ut brett och fungera som ett socialt nav i staden. Röda 
Korsets Hus är en behovsbaserad mötesplats med hälsofrämjande verksamheter som stärker motståndskraft, bryter ofrivillig isolering 
och skapar trygghet. Målet med alla våra verksamheter är att genom akut stöd och långsiktig verksamhet främja hälsa, underlätta 
integration och stärka mänskliga rättigheter samt demokratiskt deltagande för vårt samhälles mest utsatta människor.
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Beskriv kort den verksamhet som organisationsbidraget ska användas till.
Röda Korsets Hus med möjlighet till dagsvila, lunch och fika, att sköta sin hygien och tvätta sina egna kläder. Verksamheten kommer 
erbjuda sociala sammanhang utifrån identifierade behov, allt ifrån spåkhörnor till odlingsprojekt. Förhoppningen är att på sikt kunna 
ha öppet fem dagar/vecka. Soppkök för hemlösa som når ut till 150-200 personer/tillfälle. Take Away soppkök som startade upp 
under pandemin fortsätter dela ut mat/kläder till behövande i området kring Möllevången/Södervärn. Söndagssalongen i Lindängen 
serverar mat till 35-40 behövande personer varje söndag året runt.

Unga Vuxna och MedmännsikaNu/ Medmänniska Stöd i Lindängen/Hermodsdal/Sofielund. Meningsfulla aktiviteter för unga med 
positiva vuxna förbilder i dessa områden som är klassade som "särskilt utsatta".

Kvinnonätverket på Seved i Sofielund. En grupp kvinnor som träffas flera gånger/vecka. Många har levt destruktiva relationer och har 
begränsade nätverk och gruppen har blivit väldigt viktig för deras mående.

Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna under det kommande året.
Röda Korset är en inkluderande organisation med individen i centrum. I mötet med människan gör vi skillnad. Röda Korset är en

global välkänd organisation som människor känner igen och litar på. Vi når ut till personer som av olika anledningar inte har rätt till

eller inte vågar/litar på det generella trygghetssystemet, ofta är vi första kontakten i Sverige för nyanlända. Vi välkomnar alla. Vi är 
snabba och har lätt att ställa om utifrån rådande förutsättningar och kriser, som pandemin eller Ukrainakriget. Vi arbetar 
trygghetsskapande med barn och unga utifrån deras egna önskemål och idéer. Våra verksamheter tillgodoser basbehov, tillhandahåller 
samhällsinformation, läxhjälp och språkträning. Vi bidrar till en aktiv tillvaro som bryter isolering och motverkar psykisk ohälsa 
genom samtal och medmänskliga möten. Vi erbjuder människor en möjlighet till frivilligengagemang. Behoven har ökat efter 
pandemin och med det pågående kriget har matpriser stigit kraftigt och efterfrågan på mat/kläder är ännu större än tidigare. Genom 
Röda Korsets hus kommer vi kunna nå ut bredare med mat, kläder, möjlighet att sköta sin hygien och att tvätta sina egna kläder. Just 
tvättmöjligheter är högaktuellt då det inte är möjligt att tvätta sina egna kläder kostnadsfritt någonstans. Röda Korset Huset kommer 
också kunna inhysa vårt eget soppkök som numera står utan lokal då Folkets Park renoverat. Trädgården med tillhörande lekplats 
kommer möjliggöra aktiviteter för barnfamiljer.

Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna på lång sikt.
Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

På lång sikt stärker våra insatser individers egenmakt , tron på medmänniskan och mänskligheten stärks vilket i sin tur har en positiv 
inverkan på den kollektiva styrkan och förmågan. Vi arbetar förebyggande med barn och unga genom att vara närvarande och "fånga 
upp" och erbjuda alternativ till destruktiva beteenden och miljöer genom mötesplatser och områdesorganisering. På lång sikt kan detta 
bidra till minskat lidande för individen och dess familj men också minska samhällets kostnader i stort. Genom läxhjälp och 
språkträning hjälper vi barn/unga och SFI studenter att klara skolan vilket förhoppningsvis kan bidra till framtida självförsörjning. 
Genom att arbeta hälsofrämjande för bättre kost och hälsovanor samt en aktiv fritid gynnas också både individ och samhälle.

Vi uppmuntrar människor att engagera sig frivilligt vilket bidrar till en känsla av sammanhang och meningsfullhet för personer i

socialt utanförskap och kan många gånger vara en brygga in i det svenska samhället. Frivilligt engagemang, arbetsträning eller praktik

ger erfarenhet som kan bidra att lotsa människor ut i eller tillbaka till arbetsmarknaden

Utvärderar ni er verksamhet och era metoder?
Ja

Hur utvärderar ni?
Ja. Både kvalitativt och kvantitativt.

Grunden för Malmökretsens arbete vilar på frivilliga insatser. Under 2021 drev vi runt 40 verksamheter samt ett antal

tidsbegränsade projekt i Malmö kommun. Mitt under en pandemi har drygt 400 frivilliga har lagt ner sammanlagt 25 000 timmars

arbete. Enligt EU-schablonen för frivilligarbete motsvarar det ett värde av ca 4,0 Mk.

Våra frivilligledare gör regelbundna verksamhetsuppföljningar med sina grupper för att utvärdera de uppsatta målen/planerna.
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Hur arbetar ni för att det ska finnas en mångfald bland organisationens medlemmar, deltagare eller besökare?
Med mångfald menas personer med olika kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion. 

Svenska Röda Korset ska vara en öppen och inkluderande organisation. Vi ska vara transparenta, inge förtroende och inte göra 
åtskillnad mellan människor på grund av kön, könsidentitet eller uttryck, ålder, etnisk tillhörighet, ursprung, religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning eller annan bakgrund.

I grunden handlar det om det uppdrag vi har och våra grundprinciper.

Genom att involvera berörda människor och fråga efter deras prioriteringar och önskemål är det mer sannolikt att vi hittar de rätta 
lösningarna. Och om vi är flera med olika bakgrunder och erfarenheter så blir vi också starkare när vi behöver agera i kriser. Mångfald 
bidrar alltså till att vi bättre möter de humanitära behoven.

Som stöd har vi inom Svenska Röda Korset material som stöttar verksamheterna i att säkerställa att vi aktivt jobbar för en 
inkluderande kultur.

Vi finns representerade runt om i hela Malmö, vi har lokaler i flera av de om råden som klassas som "särskilt utsatta" för att 
tillgängliggöra våra verksamheter för så många som möjligt. Vi sprider information om vad vi gör och hur vi arbetar i olika nätverk
/kanaler för att nå ut brett och vi samverkar mycket med andra aktörer för att kunna komplettera och stötta varandra.

Hur arbetar ni för att säkerställa att alla organisationens medlemmar oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, 
ålder, etnisk bakgrund eller religion har möjlighet att påverka och utforma verksamheten?
Att arbeta utifrån ett delaktighetsperspektiv handlar att lyssna på människor istället för att bara informera. Vår uppgift är att 
möjliggöra dialog med drabbade människor, så att de kan identifiera de åtgärder som skulle göra störst nytta. Vi möter människor 
genom vår öppna mötesplatser där vi bygger verksamheter genom behovsbaserad dialog.

Vid planering av insatser är det nödvändigt att ta reda på människors specifika önskemål och behov. Genus, ålder, funktionshinder, 
sexuell orientering, etnisk bakgrund, socio-ekonomisk status, religion, nationalitet är olika förutsättningar som kan påverka våra 
prioriteringar.

Alla våra aktiviteter är kostnadsfria för att säkerställa ekonomisk tillgänglighet, vi har frivilliga och personer med språkkompetens 
som kan tolka vid behov. Vi arbetar nära våra deltagare och kan snabbt fånga upp behov/önskemål. Under våren blev det tex tydligt 
att många av de familjer vi kommer i kontakt med hade blivit skrämda av kampanjen mot socialtjänsten och kände sig väldigt osäkra i 
sin föräldraroll. Snabbt fick vi till dialogmöten med både socialtjänsten och polisen.

Den årliga Kretsstämman är också ett verktyg där alla medlemmar har möjlighet att rösta och påverka verksamhetens riktning.

Vänder sig organisationen till barn och unga?
Ja

Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka
Beskriv hur

barn och unga kan påverka och forma verksamheten
ni återkopplar deras synpunkter till dem
ni återkopplar resultatet av deras synpunkter. 

Vi driver flera mötesplatser för unga runt om i Malmö. All vår verksamhet baserar sig på behov i området och önskemål från 
deltagarna. Genom regelbundna träffar med frivilligledare och eller personal planeras verksamheten och det görs en aktivitetsplan för 
året. Genom att utgå från ungas behov och lyssna kan vi lättare förstå deras utmaningar. I planeringen lyfts ibland behov som vi inte 
kan tillgodose (som dyrare utflykter eller utrustning) och då förklarar vi varför det ibland inte är möjligt och hittar gemensamma 
möjliga alternativ. Genom utvärdering och samtal kan vi också fånga upp önskemål och på så vis kunna rikta vissa ansökningar mot 
dessa önskemål. Vi har regelbundna aktiviteter i de områden vi finns då vi grillar och bjuder på mat och samtal för att fånga upp 
boendes röster och tankar från de vi inte möter regelbundet.
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Beskriv hur er verksamhet är ett komplement eller alternativ till Malmö stads insatser för målgruppen inom det 
sociala området
Vårt arbete vilar på frivilliga insatser och människors vilja att ge av sin tid för att hjälpa och lindra nöd när samhällets övriga resurser 
inte räcker till. De personer som har behov av stöd eller ett socialt sammanhang väljer själva att vända sig till oss, det ser vi som en 
enorm styrka. Röda Korset är ett starkt nationellt och internationellt humanitärt varumärke vilket gör att nyanlända och/eller 
människor i kris ofta söker sig till oss först för råd då en vet att vi inte är en myndighet.

Vi erbjuder ett socialt sammanhang, tillhörighet och en medmänniska att prata med när livet känns svårt utan att riskera att hamna i

något myndighetsregister. Vi erbjuder spontana samtal och lyssnar på och bekräftar människor utan tidspress. Vi

innebär trygghet för många människor som av någon anledning hamnat utanför samhällets skyddsnät och vi agerar röstbärare för de 
som inte är synliga i statistiken eller kommer till tals i de offentliga rummen. Malmökretsen-Sveriges största krets-är en stark och 
aktiv krets med en bredd av verksamheter och välfungerande förankrade samarbeten med andra organisationer och staden.

Vår lokala förankring runt om i Malmö gör att vi tidigt kan identifiera nya behov, omprioritera och snabbt ställa om till akuta insatser. 
Röda Korset är en krisberedskapsorganisation och vi kan snabbt vara på plats för att stötta upp vid bränder, skjutningar eller andra 
händelser som kräver snabba insatser.

4. Preliminär ekonomi inför 2023

Vad uppskattar ni att verksamhetens totala kostnad kommer att vara under 2023? Uppge total summa för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
Röda Korsets Hus- 1 900 000

Soppkök och Take Away Soppkök- 561 000

Medmänniska Stöd/Medmänniska Nu/ Träffpunkten-250 000

Unga Vuxna-280 500

Kvinnonätverket Sofielund - 75 000

Totala kostnader; 3 066 500

Vilka delkostnader uppskattar ni att verksamheten kommer att ha under 2023? Uppge samtliga summor för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
Exempelvis personalkostnader, lokalkostnader, administrativa kostnader, aktivitetskostnader eller annat.

Röda Korsets Hus; Personalkostnader 700 000, hyra och drift 700 000, 500 000 aktiviteter och frivilligkostnader.

Soppkök och Take Away soppkök; Personalkostnader 150 000, hyra/admin/inventarier 250 000, 161 000 aktiviteter och 
frivilligkostnader.

MedMänniskaNu/MedMänniska Stöd/Träffpunkten; Personalkostnader 50 000, hyra/admin 75 000,125 000 aktiviteter och 
frivilligkostnader.

Kvinnonätverket Sofielund; drift 25 000, aktiviteter och frivilligkostnader 50 000

Unga Vuxna; 80 500 admin/drift, 200 000 aktiviteter och frivilligkostnader.

Vilka intäkter planerar ni för 2023 inom den verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till? Uppge typ 
av intäkter samt samt preliminära summor.
Exempelvis bidrag från myndigheter, bidrag från riksorganisation, försäljning av tjänster, medlemsavgifter eller annat.

Medlemsavgifter runt 175 000.

Svenska Röda Korset för Röda Korsets Hus, runt 1 500 000

Övriga ansökningar har inriktning på annan Kretsverksamhet.

5. Demokratisk värdegrund
Jag intygar att den organisation som jag ansöker om organisationsbidrag för uppfyller ovanstående.

6. Uppgifter från verksamhetsåret 2021
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Antal medlemmar
Utgå från antalet unika medlemmar er organisation hade den 31 december 2021.

Om er organisation inte har medlemmar kan ni skriva 0. 

Skriv ner antalet i rutorna

Totalt antal medlemmar 3240

Antal kvinnor 1585

Antal män 948

Antal medlemmar som inte definierar sig som män eller kvinnor 3

Antal medlemmar boende i Malmö 2536

Organisationens utgifter och intäkter
Uppge kostnader för kalenderåret 2021.

Ange totalt belopp

Organisationens totala intäkter 11 307 280

Lokalkostnader 2 538 108

Summa för medlemsavgiften 2021 enligt beslut från årsmöte 250

Intäkter från medlemsavgifter 190 000

Antalet anställda räknat i heltidstjänster för verksamheten i Malmö 11

Personalkostnader 5 061 382

Har organisationen kollektivavtal för anställda?
Ja

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan myndighet under verksamhetsåret 2021?
Exempelvis Region Skåne, Länsstyrelsen, MUCF, Allmänna Arvsfonden, Socialstyrelsen.

Ja

Uppge alla myndigheter och varje summa
Länsstyrelsen - 117 192

MUCF - 1 800 000

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan nämnd i Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Andra nämnder är: Funktionsstödsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden, kommunstyrelsen och grundskolenämnden.

Ja

Uppge alla nämnder och varje summa
KS - 232 750

HVO - 462 000

Har er organisation mottagit ett utökat bidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2020 eller 2021 
med anledning av covid-19?
Ja
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Beskriv kort vad ni har använt pengarna till hittills.
Förstärkning av befintliga verksamheter. Ökade kostnader för hygienartiklar till våra verksamheter, handsprit, handskar, desinfektion 
och munskydd. Mer extern städning. Kostnader i samband med olika informationsinsatser. Tryckt infomaterial, fikakostnader osv.

Har ni kvar medel från dessa bidrag?
Nej

Har organisationen förfallna skulder till Skatteverket, Malmö stad eller Kronofogden?
Nej

Har organisationen sålt tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Nej

Planerar organisationen att sälja tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2023?
Nej

7. Bilagor

Fastställd verksamhetsberättelse för 2021
    (9,54 MB)Verksamhetsberättelser 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd resultaträkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (1,41 MB)Årsbokslut 2021.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd balansräkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (1,41 MB)Årsbokslut 2021.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Revisionsrapport för 2021 (underskriven)
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2021
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar)
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter)

    (918 KB)Revisionsberättelse 2021.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Årsmötesprotokoll för 2022 (underskrivet)
    (1,24 MB)Årsstämma 2022.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Protokoll från konstituerande styrelsemöte för 2022 (underskrivet)
    (791 KB)Konstituerande protokoll 2022.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.



Sida
(8 8)

Inskickat av: LIV PALMDatum
2022-05-24 14:10

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Organisationens stadgar
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (2,39 MB)stadgar_2019_roda-korset.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Är det första gången er organisation ansöker om Malmö stads organisationsbidrag inom det sociala området?
Nej
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Verksamhetsåret 2021 

Verksamhetsåret 2021 kommer vi att minnas som ett 
andra pandemiår, liksom 2020 helt präglat av den 
samhällsfarliga sjukdomen covid-19 och de restriktio-
ner den tvingade fram. Samtidigt kan vi konstatera 
att 2021 i flera avseenden blev ett år där vi i högre 
utsträckning lyckades anpassa vår verksamhet så att 
den kunde fungera även under pandemin. 

Malmökretsen skapade en tillfällig frivilliggrupp med ett 40-tal 
vaccinationsstödjare som bistod personer som under våren 2021 
vaccinerade sig vid Min Doktors vaccinationscentral på Stadion- 
mässan. På andra sidan staden rekryterade vi en person som 
arbetade med att öka vaccinationstäckningen och provtagningen 
vid Kryddgårdens vårdcentral. Insatsen finansierades av Läns-
styrelsen och genomfördes i samarbete med Region Skåne. När 
soppköket tvingades pandemipausa, delade vår frivilliggrupp 
Take away-fredagsfika ut fika och bullar från en ambulerande 
lådcykel, en insats som blev så uppskattad att gruppen fick gå 
en onsdagsrunda också. Och när det ordinarie soppköket kom 
igång igen under hösten, så fortsatte take away-utdelningen, 
vilket innebär att Malmökretsen kan hjälpa ännu fler.   

Efter två år med pandemin kan vi konstatera att den har varit 
ojämlik. Dödligheten har varit högre bland människor födda i 
andra länder. Socioekonomiska faktorer och boendeförhållanden 
har lyfts fram som tänkbara förklaringar. Vissa har pekat på bris-
ter i samhällsinformationen. En intressant kartläggning som gjorts 
av RK i Skellefteå kommer fram till följande: det främsta proble-
met har egentligen inte handlat om brist på information på olika 

SAMVERKAN OCH MEDLEMSKAP
Verksamhetsplanens måluppfyllelse 2021
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språk, utan mer hur eller om den informationen överhuvudtaget 
nått fram. Det är inte pandemin som är problemet…. S 19.
I rapporten kommer Skellefteåkretsen fram till att det saknas 
strukturer och mötesplatser där sådan samhällsinformation kan 
förmedlas. Detta kan vi se som ett argument för att Röda Korsets 
arbete med Socialt hållbara städer är rätt väg att gå.  
 
Malmökretsen har i flera år arbetat framgångsrikt i Lindängen. 
Under hösten invigde vi mötesplatsen på Södra Sofielund, och 
fick tillgång till en lokal för en mötesplats på Hermodsdal.  
 
Där mötesplatser finns, sker möten!

Foto: Lissy Kylén

På de följande sidorna kan du läsa om hur varje verksamhet har 
arbetat och om vilka omställningar vi har genomfört under året.
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Kris- & beredskapsorganisation 

Ett av Röda Korsets nationella uppdrag är att snabbt 
kunna mobilisera en nationell kris- och beredskapsorg- 
anisation som stöd till myndigheter och civilsamhället 
vid en lokal kris eller större samhällspåverkande hän-
delse. 

Malmökretsen ansvarar för att den 
lokala beredskapen fungerar i Malmö 
och under året har vi arbetat fram och 
antagit en lokal krisberedskapsplan, ett 
dokument som slår fast hur Malmökret-
sens krisorganisation ser ut, och hur den 
ska arbeta. Malmökretsen har också 
börjat bygga upp ett beredskapslager 
som ska kunna användas vid olika for-
mer av kriser. Vid ett par tillfällen under 
året har krisorganisationen satts i arbete. 
Malmökretsen trygghetsvandrade vid 
ett mord på Ärtholmen tillsammans med 
Flamman socialt förebyggande centrum 
samt vid en detonation av sprängmedel i 
en butik på Lindängen.
 

Samarbeten gör oss starkare för ett humanare Malmö
Malmökretsens samarbete med Skåne Stadsmission, Fryshuset 
och Svenska kyrkan, med stöd av Malmö stad, fortsatte under 
årets första månader 2021. Vi höll två nattöppna värmestugor 
för hemlösa, en för vuxna och en för unga 18-25 år. En överens-
kommelse om Idéburet offentligt partnerskap, IOP, mellan Malmö 
stad och de ideella organisationerna finns på plats så verksam-
heten är tryggad i tre år framöver, även om värmestugorna på 
grund av lokalsvårigheter inte kan öppna förrän tidigast i mars 
2022. 

400 frivilliga har 
lagt ner samman-
lagt nära 25 000 
timmar i ideellt 
arbete för att 
bidra till en bättre 
tillvaro för några 
av de mest utsatta 
i Malmö.  
 
Vi har verkligen 
gjort skillnad för 
dem som behöver 
det allra mest.
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Under året ansökte Malmökretsen om 
medel från MUCF. En del använde vi 
till ett riktat stöd till Maracana och En-
samkommades förbund i arbetet med 
de mest utsatta av ensamkommande 
och barnfamiljer. Stödet garanterade 
boende och matpaket till ett 40-tal per-
soner under flera månader.  

Fortsatt stärkt ekonomi trots 
covid-19
Kretsens ekonomi har hållits intakt 
under året trots pandemin. Vårt mål-
medvetna och långsiktiga bidragssö-
kande har gett ett gott resultat och vi 
har under de senaste tre åren beviljats 
bidrag från stiftelser, fonder och offent- 
liga medel som täcker kostnaderna för 
de flesta av våra verksamheter. 
 

Antalet betalande medlemmar 
ökade under 2021 liksom spontana 
bidrag och donationer från företag 
och privatpersoner, vilket visar att 
det vi gör i Malmökretsen uppmärk-
sammas och uppskattas.

 

Dessutom har försäljningen i second 
hand-butik och café ökat, och under 
hösten sattes nya försäljningsrekord i 
stort sett varje månad. En framgångs-
faktor har varit det aktiva arbetet för 
att få in fler skänkta kvalitetsvaror. 
Bland annat fick Malmökretsen en 
stor donation från H&M under hösten. 
Traderaförsäljningen har också skjutit 
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i höjden, där vår frivilliggrupp gör ett 
värdefullt arbete med att välja ut varor 
som kan få ett högre försäljningspris 
på nätet.  

Personal och frivilliga
Antalet anställda, på hel- eller deltid, 
var vid årets slut elva personer, sju an-
ställda till vidare och fyra på viss tid. 
Vi har dessutom haft totalt 39 perso-
ner i kortare projektanställningar och 
olika former av praktik och arbetsträ-
ning, främst i butik och café. 
 
Styrelsen vill rikta ett varmt tack till vår 
fantastiska personal och alla lika fan-
tastiska engagerade frivilliga och alla 
medlemmar som trots rådande smitt-
spridning fortsatt att bedriva ett arbete 
på en hög professionell nivå och med 
ett stort hjärta för vår verksamhet. 

Vi ser fram emot att tillsammans fort-
sätta vårt viktiga arbete under 2022. 
Utan er hade det inte fungerat.
 

Tack för ditt stöd!

Malmökretsen vill tacka alla som 
skänkt pengar till vår verksamhet eller 
gåvor till vår second hand-butik. Vi vill 
också tacka Stena Fastigheter för ge-
nerösa villkor för våra mötesplatser i 
Hermodsdal och Lindängen samt MKB  
för mötesplatsen i Södra Sofielund. 

Foton: Lissy Kylén
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Kretsen har beviljats bidrag från följande  
organisationer:  
Dir. Albert Påhlssons Stiftelse, Carl Jönssons Underhållsstiftelse 
II, E. Hansens Allhemsstiftelse, Ernst Kruses fond, Stiftelsen Mo-
mentum Malmö, Åhlenstiftelsen, Malmö stad, Parkering Malmö, 
Midroc, MSB, Regeringsmedel för Unga vuxna, Skolverket, 
Sydväst Arkitekter och Landskap samt nationella medel genom 
Svenska Röda Korset centralt och MUCF. (ICA-stiftelsen, Region 
Skåne)Min Doktor, Aktiv Liv & Finans, Abstrakt Mekanik AB, Ica 
Rönneholm, Mobilia, Novu, Sekretesso, Anna & Anna Strategi 
och idébyrå, Björn Berglund Creative Studio, Returhuset, Gateau, 
Hälsogurun, Laziza, Hälsa som val, Sera, JH reklam, PA kompe-
tens, Deal On by Dillon, Service akuten, Yves Rocher, Gille, Body 
Shop, Mac Support, Grant Thornton, Ingelsta Kalkon, Ica Caroli, 
och Säkra.  
Donationer till vår butik har kommit från: Akademibok-
handeln, Bonnier/Allers, Afound, Me&I, H&M, brädspel.se, godis 
från Cloetta, glassaker från Dynäs import, inredning/kläder från 
Afound och funktionskläder från Profo.

 
 
 
Verksamhetsområden och aktiviteter
Malmökretsen bedrev under 2021 ett 40-tal frivilligverksamheter 
med en till två frivilligledare per verksamhet. Verksamheterna är 
indelade i följande områden: 

+ Skydd och folkrätt
+ Hälsa och vård
+ Krisberedskap och kapacitet
+ Förenings- och frivilligutveckling
+ Resursmobilisering
+ Covid-19-insatser
+ Vellinge Rödakorsgrupp
+ Avslutade verksamheter
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Frivilligledare: 1
Frivilliga: 4
Antal frivilligtimmar: 0

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 5
Antal frivilligtimmar: 406

Skydd och folkrätt
Malmökretsens verksamheter inom området har under 2021 varit: 
Häktesbesök, Restoring Family Links, Transit, MedMänniska Stöd, 
och Vita Bussen-gruppen. 

Häktesbesök 
Ofrivillig isolering påverkar människors 
fysiska och psykiska hälsa och frihetsbe-
rövade på förvar, häkten och anstalter är 
särskilt utsatta grupper. I Svenska Röda 
Korsets strategiska inriktning betonas 
vikten av att ge stöd till frihetsberövade 
på förvar, häkten och  
anstalter genom besöksverksamhet. Malmökretsen har fått till-
stånd att besöka människor i häktet och under hösten har vi med 
stöd av SRK förberett inför verksamhetens uppstart. Vi har rekry- 
terat och utbildat frivilliga till verksamheten, hållit intervjuer, orga-
niserat och hållit informationsträff. Planerad start är våren 2022.  

Restoring Family Links (RFL)  
Gruppen hette tidigare MASKA, men 
bytte under 2021 namn till Restoring 
Family Links för att skapa enlighet 
och underlätta samarbetet med andra 
RFL-verksamheter i världen. RFL arbetar 
med efterforskning, familjeåterförening, 
Röda Korset-meddelanden till anhöriga 
samt stöd kring återvändande. Gruppen 
har börjat arbeta med ärenden igen 
efter en lång paus under pandemin, 
Trycket ser ut att bli högt under 2022. 

Gruppen har besökt Ensamkommandes 
förbund och berättat om RFL- arbetet. 
Vi fortsätter det uppsökande samar-
betet under 2022. Vi har nya frivilliga 
vilket bådar gott för framtiden.  
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Transit Jägersro
Inledningsvis 2021 var alla besök till bo-
endet på Jägersro inställda. När restriktio-
nerna släppte i september genomfördes 
en stor rekryteringsinsats med introduktion 
av flera nya frivilliga. Vi har fortsatt med 
besök på Transit Jägersro från oktober månad med olika aktivite-
ter med asylsökande: måla och pyssla med barn, virka och sticka, 
rådgivning och hänvisning. Vi började också dela ut kläder till de 
asylsökande i samarbete med vår butik. Tre till fyra frivilliga besö-
ker anläggningen varannan vecka och träffar cirka 20 deltagare 
varje gång.

Transit Centria
Verksamheten är vilande. Boende och frivilliga vid Migrationsver-
kets utreseboende för asylsökande har flyttats till Transit Jägersro.  
Möjligen kommer verksamheten att återstartas på Transit Arlöv.

MedMänniska Stöd
Verksamheten startade i augusti 2021. 
MedMänniska Stöd riktar sig till ung- 
domar och unga vuxna som behöver 
stöd och vägledning i kontakt med 
arbetsgivare, myndigheter eller skola. 
Frivilliga hjälper till att skriva CV och coachar bland annat i hur 
en kan se ut. MedMänniska Stöd erbjuder också juridisk hjälp 
och stöd i migrationsärenden. Frivilligledaren som var med om att 
starta verksamheten avslutade sitt uppdrag i december på grund 
av nytt jobb, vilket medförde att verksamheten vid årets slut 
endast drevs av en frivillig, med stöd av verksamhetsutvecklare. 
Rekrytering av nya frivilliga är på gång.

Vita Bussen-gruppen
Gruppen arbetar med att hålla minnet 
levande av Vita bussarna-aktionen 
1945, främst genom att hålla föredrag 
i föreningar, skolor och liknande. 
Gruppen gör även undersökningar och 

Frivilligledare: 1/0
Frivilliga: 1
Antal frivilligtimmar: 40

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 6
Antal frivilligtimmar: 120

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 15
Antal frivilligtimmar: 80
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delger information till organisationer och privatpersoner. Numera 
besvaras även frågor om personer som kom med de Vita båtar-
na, det s k Lübeckdetachementet i juli månad 1945. 

Under året har föredrag hållits för ett drygt hundratal åhörare på 
Malmö muséer (livesändning på Förintelsens minnesdag den 27 
januari), Hörby Rödakorskrets, Slottsstadens pensionärsförening 
och Dybecks byalag. 

Den 13 oktober hölls konferensen Malmö internationella forum 
för hågkomst av Förintelsen och bekämpande av antisemitism. 
Regeringschefer och ledare inom internationella organisationer, 
representanter från sociala medier samt relevanta aktörer från 
civilsamhälle var inbjudna. Den Vita bussen med nummer 15, 
KPX 279, hade transporterats från Volvo i Göteborg och place-
rats i Malmö Mässhallar där många konferensdeltagare besökte 
bussen.

Vitabussgruppen har under året donerat de skulpturer som mot-
ståndskvinnan och kz-fången Inger Gulbrandsen, Oslo, tillverkat 
för att bearbeta sina upplevelser i bl a Ravensbruck, till Kulturen i 
Lund. ”Judiskt liv i Malmö” -  Malmö stadsarkivs historiska kart-
guide på svenska lanserades våren 2021. Översättning till jid-
disch och engelska blev klar till förintelsekonferensen.
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Hälsa och vård 

I verksamheterna som arbetar med hälsa, vård och 
social delaktighet möts Malmöbor med olika behov i 
olika stadsdelar. Genom att frivilliga engagerar sig, 
hjälper och möter människor med respekt och med-
mänsklighet är målet att göra situationen lite lättare 
för många. 
 
Hela året, även under pandemitider med restriktioner från Folk-
hälsomyndigheten, har verksamheterna Jämlik hälsa, Unga vux-
na och Söndagssalongen på Lindängen, Take-away soppkök/fre-
dagsfika samt Second hand-butik med  café, Transportgruppen, 
Textilverkstan och Återbruksgruppen hållits öppna och anpassa-
de för mindre grupper. Vissa verksamheter bedrevs digitalt som 
Språkhörnan och Läxhjälpen på Stadsbiblioteket.  
 
Under hösten 2021 kunde Malmökretsen återstarta följande 
hälsa och vård-verksamheter: Första hjälpen-gruppen, Rödakors-
värdar på SUS, Besöksverksamheten, MedmänniskaNu, Soppkök 
i Folkets Park, Läxhjälp, Träffpunkten, Språkcaféer, samt Glädje- 
källan och Unga Vuxna på Lindängen och mötesplatsen på Söd-
ra Sofielund med en ny kvinnogrupp. 

Första hjälpen-gruppen
Verksamheten är en del av Malmö- 
kretsens beredskapsakut men kan också 
anlitas för första hjälpen-uppdrag på 
större evenemang som konserter eller i 
sportsammanhang. Från mars 2020 och fram till hösten 2021 
har alla bokade event, på grund av covid-19, antingen flyttats 
fram eller ställts in. Gruppen har dock fortsatt att vara aktiv och 
förberett sig för kommande insatser. Nya frivilliga har genomgått 
utbildningar för att få den behörighet som krävs.  
 
Under hösten har gruppen genomfört 4 övningar och 
12 uppdrag: Color Obstacle Rush Malmö, Kalvinkna-
tet, Skrylleloppet, Demokratistugan, Kalkbrottsloppet, 

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 11
Antal frivilligtimmar: 371
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Blodomloppet, Externt uppdrag: Berzerk, Olympiadagarna, 
Kulturnatten i Lund, X-cup MTB cykeltävling, Trygghetsvandring 
Förintelsekonferensen och Trygghetsvandring med beredskapsled-
ningen. 

Rödakorsvärdarna Akutcentrum 
SUS
Rödakorsvärdarna ger stöd åt patienter-
na på akutmottagningen med samtal och 
kanske en smörgås när väntan blir lång. 
Verksamheten har varit pausad av smittskyddsskäl, men startade 
igen i november. Under uppehållet har gruppen träffats flitigt 
utomhus för att hålla kontakten och engagemanget uppe.

Rödakorsvärdarna Entré och vårdavdelningar SUS
Vanligtvis arbetar denna grupp på flera entréer och vårdavdel-
ningar på sjukhuset med hjälp och stöd till patienter. Av smitt-
skyddsskäl har verksamheten varit vilande större delen året men 
den återstartades under senhösten 
på vissa avdelningar. Frivilliggruppen 
har träffats flitigt utomhus för att hålla 
kontakten och engagemanget uppe 
och flera i gruppen har hjälpt till som 
frivilliga i andra verksamheter. 

Besöksverksamheten
Många i samhället är isolerade på grund av sjukdom, sorg eller 
ålder. I besöksverksamheten för ofrivilligt ensamma erbjuder vi 
medmänskligt stöd, normalt med besök hos deltagarna en gång 
i veckan med samtal, promenader eller andra lämpliga aktivite-
ter. När pandemin bröt ut 2020, ställde verksamheten om från 
fysiska besök till telefonkontakt. Att etablera kontakt per telefon 
och göra den meningsfull är betydligt 
svårare än att få träffas fysiskt vilket haft 
till följd att både antalet deltagare och 
frivilliga minskat betydligt. Under hösten 
har gruppen börjat med fysiska besök 
igen.

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 18
Antal frivilligtimmar: 200

Frivilligledare: 3
Frivilliga: 43
Antal frivilligtimmar: 1906

Frivilligledare: 3
Frivilliga: 12
Antal frivilligtimmar: 395
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Malmgårdens Polare
Malmgårdens Polare var ursprungligen 
en RKUF-verksamhet vars ändamål 
var att arbeta för att främja en jämlik 
vardag för ungdomar och vuxna med 
funktionsvariation genom att anordna 
olika aktiviteter för dem. Under många år anordnade gruppen 
lägerverksamhet i stor omfattning. Gruppen är vilande, eftersom 
lägerverksamheten upphört. 

Ugglan
Denna verksamhet stöttar barn till kvinnor 
som bor på kriscentrum Ugglan. Inga akti-
viteter har kunnat genomföras inom verk-
samheten på grund av smittskyddsskäl. 
Till jul köptes dock julklappar till barnen 
som bor på boendet. Nya pysselgrejer har 
köpts in så att vi är redo när verksamheten 
väl kan börja igen.

MedmänniskaNu
Denna verksamhet syftar till att vara ett stöd för unga vuxna som 
är nyanlända. Faddrar och ungdomar träffas två och två eller i 
grupp för gemensamt utbyte, ca 6 timmar per månad. Vi grillade 
gemensamt i Pildammsparken som sommaravslutning, men de fles-
ta faddrar och ungdomar fortsatte att träffas under sommaren, 
vilket visar de starka band som skapas mellan faddrarna och 
ungdomarna. Julavslutningen hade vi 
på en restaurang på Möllan, där fadd-
rar och ungdomar bjöds på middag. 
Frivilligledare delade ut julklappar till 
ungdomarna i form av presentkort på 
bio.

Take away-soppkök/fredagsfika
I gruppen Take away-fredagsfika erbjud-
er vi fika och blir en samtalspartner för 
att förbättra hemlösas situation.  

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 6
Antal frivilligtimmar: 7

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 15
Antal frivilligtimmar: 920

Frivilligledare: 3
Frivilliga: 18
Antal frivilligtimmar: 1340

Förtroendevald: 1
Frivilliga: 0
Antal frivilligtimmar: 0
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På grund av smittskyddsskäl ställdes verksamheten soppkök om 
till en take away fredagsfika från och med mars 2020. Insatserna 
har utökats under 2021 och frivilliga delar nu ut bröd och kläder 
två gånger i veckan när de går runt i de delar av staden där vi 
vet många hemlösa uppehåller sig.

Soppkök i Folkets Park
I september öppnade soppköket i 
Orangeriet i Folkets Park. Mellan 100 
och 200 personer kommer varje månad 
för en stunds gemenskap, soppa och 
smörgås, fika och kläder.

Träffpunkten
Till Träffpunkten kommer deltagarna 
för att tala svenska under trivsamma 
former. Det går också att få hjälp med 
samhällsinformation eller en blankett 
som ska fyllas i. Det bjuds på kaffe och 
smörgås. Verksamheten har varit stängd under större delen av 
pandemin med vissa försök med utomhusträffar under sommaren. 

Foton: Lissy Kylén

Bilder från soppkök/loppis i Folkets Park.

Frivilligledare: 3
Frivilliga: 23
Antal frivilligtimmar: 340

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 14
Antal frivilligtimmar: 350
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Sedan återstart av den fysiska verksamheten i september håller 
Träffpunkten öppet måndag- och onsdagskvällar utifrån Folkhälso- 
myndighetens rekommendationer med samtal i små grupper om 
max 8 personer. 

Fika med Ulrika
Fika med Ulrika är en nystartad verksam-
het som baserar sig på ett behov som 
visat sig i butiken. Många besökare kom-
mer regelbundet, ibland flera gånger om 
dagen för den sociala kontakten. För dem 
som vill prata lite längre och mera ostört, 
ger Fika med Ulrika möjlighet till trivsam-
ma och stödjande samtal på Mötesplats 
Kupan varje vecka.  
Gruppen hade en julavslutning då delta-
garna fick en julfika med macka och en 
julklappspåse med donerade produkter.
 

Språkhörnor 

Språkcafé Garaget
Malmökretsen tog över verksamheten 
från Garaget så sent som i november och 
rekryteringen av frivilligledare och fler 
frivilliga fortsätter med stöd av en tjänste-
person på Svenska Röda Korset. Ett tiotal 
deltagare och frivilliga träffades på Gara-
get varje vecka och övade svenska.

Språkhörnan Stadsbiblioteket/ 
Digitala språkhörnan
Den digitala språkhörnan ger männi- 
skor möjlighet att träffas online, öva 
och prata svenska. Den startades på 
grund av pandemin i samarbete med 

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 3
Antal frivilligtimmar: 8

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 6
Antal frivilligtimmar: 90 i  
fysiska möten, 156 digitalt

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 1
Antal frivilligtimmar: 60

ابحرم
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Stadsbiblioteket, som i september övertog driften av den. Mal-
mökretsens frivilliga har i stället gått över till fysiska möten för att 
träna svenska med deltagarna. Behovet är stort och verksamhets-
utvecklare och bibliotekarie hjälpte till när det inte fanns tillräck-
ligt många frivilliga. Verksamheten kommer att få ny frivillig-
ledare under 2022. 

Språkhörnan Lindängen
Denna språkhörna har varit pausad pga covid -19. Deltagare och 
frivilliga har hänvisats till den digitala språkhörnan på stadsbibli-
oteket. Verksamheten planeras 
återstarta i början av 2022.  
Nyrekrytering sker på plats för 
att engagera fler Lindängenbor, 
både frivilliga och deltagare. 
 

Läxhjälpsgrupper 
 
Läxhjälpen är till för att stödja unga och vuxna som läser på 
grundskolan, gymnasiet, Komvux eller SFI och bedrivs vanligt-
vis på flertalet bibliotek runt om i staden. Under pandemin har 
flertalet läxhjälpsgrupper varit vilande. Frivilliga och deltagare 
hänvisades till den digitala läxhjälpen på stadsbiblioteket. Under 
hösten återstartades läxhjälpsgrupperna.

Läxhjälp på Bellevuegården  
unga och vuxna
Verksamheten stod still under corona 
och var lite trögstartad. Det behövdes 
information för att nå ut till deltagar-
na, men har nu kommit igång och 
lär behöva utöka med fler frivilliga. 
Läxhjälpen på Bellevuegården sker 
två gånger i veckan.

 

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 2
Antal frivilligtimmar: 0

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 7
Antal frivilligtimmar: 260
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Läxhjälp på Garaget 
Läxhjälpen på Garaget startade upp i 
höstas efter en pandemipaus med en 
ny grupp väldigt motiverade frivilliga. 
Gruppen har tillgång till en lokal med 
separat rum, vilket skapar goda förut-
sättningar för studiero. Gruppen möts  
en gång i veckan.

Läxhjälp på Lindängenbiblioteket
Gruppen är vilande sedan i mars 2020 
och nyrekrytering pågår för uppstart.

Läxhjälp på Stadsbiblioteket/ 
Digitalt
Sedan oktober 2020 har verksamheten 
drivits med distansundervisning via 
Zoom, en omställning som var svår men 
gick över förväntan. Ett år senare kunde 
läxhjälpen på Stadsbiblioteket starta 
litet trevande igen men efter de första 
veckorna flyter verksamheten på bra.  
Gruppen möts en gång i veckan.

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 5
Antal frivilligtimmar: 75

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 1
Antal frivilligtimmar: 0

Frivilligledare: 1
Frivilliga: våren 7
Antal frivilligtimmar: 70 i  
fysiska möten, 152 digitalt

Foto: Charlotta Hartman
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Cykelskolor 

Cykelskolorna fyller ett stort behov. Att kunna 
cykla skapar en frihetskänsla och ger delta-
garna, mestadels kvinnor, nya möjligheter att 
transportera sig i Malmö, förbättra sin fysiska 
hälsa och öka möjligheten till jobb.

Cykelskolan Lindängen
Verksamheten har varit vilande på grund av pandemin, eftersom 
det krävs att frivilliga är nära deltagarna när de lär sig cykla. 
Förhoppningen är att återstarta våren 2022.

Cykelskolan Seved
Under våren anordnades en fortsättnings-
kurs för tidigare deltagare, där vi övade 
på cykling i stadstrafik och trafikregler och 
vägskyltar. Vi träffades en gång i veckan. 
Vi ser fram emot att återstarta den populä-
ra cykelskolan under våren 2022.
 

Verksamheter i Lindängen 

I Lindängen driver Malmökretsen utöver språkhörna, läxhjälp och 
cykelskola beskrivna samt verksamheterna Glädjekällan, Unga 
vuxna, Söndagssalongen, Textilverkstan och samarbetsprojektet 
Jämlik hälsa. 
 
Glädjekällan
Glädjekällan vill motverka ensamhet och 
isolering på grund av ålder, funktionsva-
riation eller språkbarriärer för kvinnor i 
Lindängen samt främja kvinnors integra-
tion i samhället genom gemenskap och 
kulturmöten. Gruppen har varit vilande under delar av året, men 
har genomfört aktiviteter under sommaren och även arrangerat 
träning.  

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 3
Antal frivilligtimmar: 40

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 1
Antal frivilligtimmar: 192
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Kvinnor över gränser i Lindängen
Kvinnor över gränser startade 2019 i Lind-
ängen på initiativ av några yngre kvinnor, 
många med mindre barn, som önskade en 
social mötesplats för kvinnor. Gruppen fick 
pausa när på grund av pandemin, och har 
inte lyckats återstarta under hösten. 

Söndagssalongen i Lindängen
Denna verksamhet startade som ett 
soppkök men breddade snart verksam-
heten till  en söndagsöppen mötesplats 
för att bryta isolering- Man träffas och 
äter mat lagad från grunden under 
trevliga former. Verksamheten leds 
med stort engagemang av frivilliga 
som själva bor i Lindängen. 
 
Söndagssalongen har haft öppet så mycket som möjligt under 
2021 med begränsat deltagarantal på grund av restriktionerna. 
Under de varmare månaderna har gruppen träffats utomhus. I 
julas hade Söndagssalongen öppet både på julafton och annan-
dag jul med mat och trevligt umgänge. 

Unga vuxna i Lindängen
Mötesplatsen för unga vuxna öppnades 
i Lindängen i mars 2019. Denna grupp 
håller en lokal öppen för unga i åldern 
16-25 år och erbjuder kurser, utbildning-
ar och fritidsaktiviteter. I lokalen finns 
biljard- och pingisbord samt TV-spel och  
ett rum för utbildningar.  
Gruppen har träffats utomhus under sommaren. 
I augusti rekryterades en större grupp ungdomar 
som har varit mycket i lokalen. De pluggar, spelar 
tv-spel och lagar mat tillsammans. De som är över 
18 år har deltagit i flera trygghetsvandringar och 
aktiviteter som har gjorts I området.

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 2
Antal frivilligtimmar: 165

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 1
Antal frivilligtimmar: 20

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 5
Antal frivilligtimmar: 475
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Projektet Jämlik hälsa i Lindängen  

Sedan 2017 är ett hundratal människor i Lindängen engagerade 
i plattformen Jämlik hälsa – Hälsofrämjande innovation i samver-
kan, ett projekt initierat av Malmö universitet som handlar om att 
invånare och aktörer tillsammans ska stärka individers egenmakt 
för att förändra sin livssituation och hälsa. På sikt ska insatsen 
bidra till en mer jämlik hälsa. Arbetet inom plattformen bygger 
på användardriven innovation, vilket betyder att allt som görs är 
sprunget ur medborgarnas behov och önskemål och att de boen-
des röster väger tyngst och styr aktiviteterna. 

Röda Korset har varit en av de stödjande aktörerna i detta arbe-
te. Med stöd av Stiftelsen Momentum och Svenska Röda Korset 
har Malmökretsen under 2020 och 2021 tagit ett arbetsgivarans-
var för två av projektets hälsofrämjare som driver verksamheter-
na Munhälsa och kost samt Kvinnors hälsa. Verksamheten drivs 
av hälsofrämjarna. 
 
Munhälsa och kost i Lindängen 
Under pandemin har det ordnats fler och dagliga aktiviteter med 
gruppen, bland annat workshop en gång i veckan för att för-
medla kunskap om bra kostvanor och god munhygien. Övrig tid 
försöker vi nå utsatta grupper, som har 
svårt att få tillgång till rätt covidinfor-
mation och är isolerade, med tolkning 
och spridning av Folkhälsomyndighet-
ens rekommendationer.  

Vi har också haft vardagliga samtal för att bryta ensamhet och 
isolering bland vuxna och barn, dämpa oro och stötta människor 
i deras vardag samt olika utomhusaktiviteter med barnen som be-
sök i alla Malmös parker och många utflykter under sommaren i 
samarbete med Allaktivitetshuset på Lindängen. Under december 
försökte vi sprida glädje till alla familjer som har det svårt inte 
minst ekonomiskt och tack vare donerade bidrag kunde vi dela 
ut paket till nära 300 familjer. Vi har också nått en väldigt utsatt 
grupp med utdelning av varma kläder i det kalla vädret. 

Hälsofrämjare: 1 
Frivilliga: 11
Antal frivilligtimmar: 600
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Kvinnors Hälsa 
Kvinnors Hälsa är en verksamhet där 
kvinnor träffas för att bryta ensamhet 
och isolering genom aktiviteter som 
att sy, laga mat och träna tillsammans. 
Här finns också möjligheter att hjälpa 
varandra fylla i blanketter eller skaffa sig kunskap om demokrati-
frågor. Under 2021 har verksamheterna anpassats utifrån rå-
dande restriktioner och under delar av året gått på sparlåga på 
grund av sjukdom.
 

Verksamheter i Södra Sofielund 

I Södra Sofielund driver Malmökretsen Mötesplats Södra So-
fielund med en nystartad aktiv kvinnogrupp. Dessutom finns här 
de tidigare nämnda grupperna MedMänniskaStöd, språkhörna, 
läxhjälp och cykelskola. Vi för diskussioner med andra aktörer I 
området för hur vi kan samverka på bästa sätt

Mötesplats Södra Sofielund
Vår nya mötesplats vid Sevedsplan 
invigdes under hösten. Här erbjuds en 
handfull föreningar utan egen lokal 
att dela mötesplatsen med oss några 
timmar i veckan. Tjänstepersoner på 
Malmökretsen och SRK hjälps åt att bygga upp verksamheterna. 
Under 2021 arrangerades bland annat en sommarfest, ett Hal-
loweenparty i samband med invigning av lokalen samt en utställ-
ning med verk från en konstförening och fotograf.

Kvinnogruppen
En stor grupp kvinnor samlas flera 
gånger i veckan med matlagning, 
loppis och andra gemensamma 
aktiviteter. Verksamheten är under 
uppbyggnad.

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 2
Antal frivilligtimmar: 350

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 5
Antal frivilligtimmar: 420

Hälsofrämjare: 1 
Frivilliga: 5
Antal frivilligtimmar: 200
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Foto: Lissy Kylén

Foto: Lissy Kylén

Bild från gårdsfesten på Lindängen i april.

Bild från invigningen av ny lokal på Sevedsplan.
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Verksamheter i Hermodsdal 

I Hermodsdal har vi fått disponera en lokal av Stena fastigheter. 
Här arbetar tjänstepersoner från Malmökretsen och SRK med en 
tydlig plan för uppbyggnad av verksamheter och samarbeten 
med andra aktörer. Även här är tanken att vi ska samlokalisering 
med andra aktörer för att nå ut så brett som möjligt.

Mötesplats Hermodsdal
Vissa aktiviteter har genomförts under hösten, exempelvis en 
Halloweenfest, ett möte med boende  för behovsinventering samt 
utdelning av julkassar till familjer.
 

Krisberedskap och kapacitet 

Röda Korset är främst en kris- och katastroforganisation och ett 
av målen med Röda Korsets verksamhet är att hjälpa och stötta 
människor vid kriser i samhället – ingen ska lämnas ensam i en 
katastrof. I vårt krisberedskapsarbete samverkar vi med myndig-
heter och andra aktörer i samhället. Malmökretsens verksamheter 
inom området krisberedskap och kapacitet planeras av en bered-
skapsgrupp. 
 
Beredskapsgruppen
Beredskapsledningen ska bestå 
av två förtroendevalda styrel-
semedlemmar, en frivilligledare 
och en representant från perso-
nalen. Under året har en upp-
daterad beredskapsplan tagits 
fram och ett beredskapslager 
håller på att byggas upp i vår lokal på Seved. Vi har etablerat 
kontakt med Malmö Stad och kommer att samarbeta vid komman-
de beredskapsövningar och beredskapssituationer. En frivillig-
grupp bildas med frivilliga från andra verksamheter när det finns 
speciella uppdrag att utföra som tex trygghetsvandringar efter en 
skjutning. 

Förtroendevalda: 2
Frivilligledare: 0
Frivilliga: 1 
Antal timmar för förtroendevalda,  
personal och frivilliga: 140
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Beredskapsledningen har varit mycket aktiv och lagt ner mycket 
arbete på att möta de krav som ställs i Svenska Röda Korsets 
strategiska inriktning. Minnena från flyktingmottagningen 2015 
och skogsbränderna 2017 samt inte minst två år av pandemi har 
stärkt vår tro hur viktigt det är med beredskap. 
 

Förenings- och frivilligutveckling 

Under verksamhetsområdet Förenings- och frivilligutveckling ingår 
styrelsen samt arbetsgrupper som utför speciella arbetsuppgifter 
på styrelsens uppdrag: Rekrytering, Utbildning, Kommunikation, 
Insamling och event samt Administration och  IT. 

Rekryteringsgruppen
Arbetet i denna grupp går ut på att 
bistå organisationen med den viktiga 
nyrekryteringen av frivilliga till våra 
verksamheter på olika sätt. 
 
Rekryteringsgruppen har haft tre grupp-möten för att lära sig mer 
om Malmökretsen. Kunskapshöjning har skett genom möten med 
Verksamhetsutvecklare. Nio informationsträffar har organiserats 
under vilka vi berättat om Malmökretsen för personer som verkat 
intresserade av att bli frivilliga. Vi har deltagit i en Föreningsmäs-
sa ordnad av Malmö Ideella samt Open your Eyes på universite-
tet. Vi har genomfört mer än 45 intervjuer till: Take Away-sopp-
köket, Transportgruppen, MedmänniskaNu, Secondhand Butik, 
Läxhjälpsgupperna och Vaccinationsinsatsen. 

Utbildningsgruppen
Utbildningsgruppen har ansvarat främst för interna utbildningar 
men även för kretsens förstahjälpen-kur-
ser för allmänheten. Under året har det 
genomförts en kurs för frivilligledare. 
Framöver kommer Svenska Röda Korsets 
utbildningsenhet att administrera och 
boka alla kurser. Detta innebär att utbild-

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 2
Antal frivilligtimmar: 241

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 3
Antal frivilligtimmar: 36
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ningsgruppens frivilliga ska stå till förfogande för att ge kurser 
till alla Sydsveriges kretsar. Ett förslag som ska utvärderas är att 
behålla gruppen men bemanna den med 2-3 frivilliga i början, en 
som kommer att hjälpa till med bokning av kurser, hålla kontakten 
med utbildningsenheten kring inbokade kurser, beställning av mat 
och fika under kurserna.

Kommunikationsgruppen
Gruppen har till uppgift att hantera 
informationen och marknadsföringen 
av Malmökretsen externt. Gruppen har 
skapat tre instagraminlägg i veckan@
rodakorsetmalmo för Malmökretsens 
verksamheter och @rodakorsetmalmosecondhand för butiken.
Gruppen har också skrivit medlemsbrev, artiklar och reportage. 
På Facebook har gruppen följt upp förfrågningar från verksamhe-
ter och lagt upp information om dem, när de söker frivilliga, fort-
satt med “Visste du att..” och skapat fem till sju inlägg i veckan 
om verksamheterna. Gruppen har även skapat affischer, filmer, 
layout till verksamhetsberättelse och annonser, uppdaterat hemsi-
dan samt påbörjat en företagssida.

Insamling och event
Gruppen arbetar med att på olika sätt 
samla in medel till vårt lokala arbete i 
Malmö eller medverka i olika samman-
hang för att marknadsföra kretsen.  
Under året har gruppen genomfört 
både större och mindre event på oli-
ka platser i Malmö och insamlingar 
till förmån för t ex Världens Barn. Vid 
stora högtider har det ordnats påsklek, 
halloweenpyssel och julmarknad. 
 
Administration och IT
Gruppen hanterar medlemssystemet Redy, IT-support och stödjer 
kontoret med administrativa uppgifter.I medlemsregistret Redy 

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 6
Antal frivilligtimmar: 107

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 5
Antal frivilligtimmar: 975
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uppdateras medlemmarnas konton.  
2021 printades, kuverterades och 
skickades 1138 fysiska välkomstbrev ut 
till nya medlemmar. Ett nytt system för 
medlemmar och frivilliga ska upprättas av SRK och gruppen har 
varit med och testat detta. Gruppens administrativa sysslor har 
bestått i att inventera datorer och informationsmaterial. IT-upp-
gifterna har varit att lösa våra problem med telefoniavtal och 
teknisk utrustning.

Styrelsen
Kretsstyrelsens uppdrag är att verka 
för att förbättra situationen för de 
mest utsatta. Verksamheten utgår från 
ändamålsparagrafen (§ 1) och den 
strategiska inriktningen. Kretsstyrelsen 
ska arbeta för en välfungerande förening som bedriver relevant 
verksamhet och resursmobilisering. I uppdraget ligger också att 
knyta samverkan med andra ideella organisationer för att tillsam-
mans kunna maximera stödet till samhällets svagaste. 
 
Malmökretsens styrelse har under 2021 haft 12 ordinarie styrelse-
möten samt fem workshoppar, två med styrelsen och SRKs tjänste-
personer, två med anställda och en med frivilligledare.
Delar av styrelsen har varit engagerade i kretsens ekonomiska 
frågor kring budget och budgetuppföljning, bidragsansökningar 
och redovisningar. Andra har haft stödfunktioner kring personal- 
och arbetsmiljöfrågor. En representant från styrelsen har ingått i 
kretsens beredskapsledning. 

Under årets tre första månader har delar av styrelsen även enga-
gerats i rent operativa uppgifter i och med att vår verksamhetsle-
dare slutade i december 2020 och en nyrekryterad verksamhets-
ledare började sin anställning i april 2021. 
 

Förtroendevalda: 9  
(7 vid årets slut)
Antal frivilligtimmar: 2296

Frivilliga: 3
Antal frivilligtimmar: 167
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Resursmobilisering
Inom området resursmobilisering återfinns Second hand-butiken  
med Café, Transportgruppen, Återbruksgruppen samt Textilverk-
stan. 
 
Second hand-butik och Café
Trots pandemin och hårdare restrik-
tioner har vi haft ordinarie öppettider 
och en fantastisk försäljning under 
året. Under stora delar av våren var 
Malmö Stads Daglig Verksamhet (som normalt sett driver caféet) 
borta från caféverksamheten. Då tog verksamhetsutvecklaren och 
samordnaren tillsammans med frivilliga hand om caféet. Många 
frivilliga har valt att pausa under pandemin och vi har fortsatt job-
ba med arbetsträning. Vi har haft en stor grupp som arbetstränat 
hos oss. Vi har hela tiden följt Folkhälsomyndighetens riktlinjer 
och hanterat pandemin bra. 

En del event har vi kunnat genomföra som 
till exempel Röda Korsets dag den 8 maj då 
vi tog ut några bord med kläder till försälj-
ning och bjöd på kaffe och chokladbollar. 
Vi deltog på Southern Sweden Design Days, 
hade en återbruksutställning i butiken, lockade 
nya kunder och utställningen blev omskriven i 
dagspressen. Nya idéer och samarbeten har 
gjort att vi lyckats med bra försäljning. 

Traderaförsäljning fortsätter att gå bra. En frivilliggrupp träffas en 
gång i veckan och sköter det mesta. De fokuserar på finare saker 
som vi får in och kan sälja till ett högre pris än om vi hade haft 
det till försäljning i butiken. Kunderna är vana vid låga priser i 
butiken och därför är Tradera ett bra ställe att nå en större kund-
krets. Med Transportgruppens hjälp är det möjligt att få in ännu 
fler saker som kan säljas på Tradera. Det är fortsatt mest glas 
och porslin som säljer bra, men även en del kläder. Vi har haft 
aktiviteter så som Halloween, Världens Barn och rea-kampanjer. 
Dessutom har vi haft den årliga julmarknaden utanför butiken där 

Frivilliga: 25
Antal frivilligtimmar: 3062

Foto: Lissy Kylén
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vi sålde kläder som Textilverkstan och Återbruksgruppen tillver-
kat. Annonsering har skett i Nöjesguiden och WeStudents. 

Transportgruppen
Transportgruppen håller ordning på vårt lager och transporterar 
till återvinning. Gruppen har varit vilande under större delen av 
våren på grund av covid-19. Gruppen har 
kört varor till och från till vårt lager samt 
sopor och textilåtervinning till Helsingborg. 
Gruppen har också hämtat större skänkta 
varor hos privatpersoner och transporterat 
donationer från företag.

Textilverkstan
Textilverkstan i Lindängen arbetar aktivt 
med hållbar utveckling av skänkta varor 
som sedan kan säljas som nya. Under 
perioden har vi sytt tygpåsar och jul-
klappspåsar, virkat och stickat mössor, 
vantar, strumpor och barnkoftor. 

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 2
Antal frivilligtimmar: 670

Frivilligledare: 2
Frivilliga: 2
Frivilligtimmar: 40

Bilder från Textilverkstaden. Foton: Johanna Christensson
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Gruppen har drivits under hösten med ett begränsat  
deltagarantal, allt enligt gällande rekommendationer. 

Återbruksgruppen
Gruppen verkar på Malmökretsens 
mötesplats Kupan och arbetar aktivt 
med hållbar utveckling genom att 
tillverka nya produkter av kasserade 
textilier. Under perioden har gruppen 
sytt tygpåsar, barnkläder och julpåsar.  
Gruppen har också virkat och stickat 
strumpor, mössor, vantar och liknande.
 
 
Speciella Covid-19-insatser
Förutom de omställningar av ordinarie fysiska verksamheter som 
skett har Malmökretsen genomfört ett antal pandemirelaterade 
insatser. 

Vaccinationsstöd
Malmökretsen skapade en 
tillfällig frivilliggrupp med ett 
40-tal vaccinationsstödjare 
som bistod personer som 
under våren 2021 vaccine-
rade sig vid Min Doktors 
vaccinationscentral på 
Stadionmässan, den största 
insatsen av de vaccinations-
utförare som Region Skåne 
hade listat. Frivilliga hjälpte 
personer som skulle vaccine-
ra sig till rätt plats, stöttade 
när de inte mådde bra efter 
vaccinationen, kallade på 
sjukvårdspersonal vid behov. 
Ett stort antal av de frivilli-
ga var förstahjälpare eller 

Frivilligledare: 1
Frivilliga: 7
Antal frivilligtimmar: 300
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sjukhusvärdar, vars verksamheter var 
covidpausade. Varje dag i 18 veckor 
stod fem frivilliga på tretimmarspass 
två gånger om dagen. 

Informationsinsats i  
Lindängen och Sofielund 
I Lindängen identifierades redan un-
der 2020 ett stort behov av korrekt 
information om covid-19 till utrikes 
födda på deras hemspråk. På Röda 
Korsets initiativ skapades en informa-
tionspunkt i ett tält utomhus . Liknande insatser har fortsatt under 
2021 då frivilliga  och Malmökretsens personal informerade om 
covid-19 och vaccinering I både Lindängen och Sofielund vid 
flera tillfällen.  I Lindängen samarbetade vi med andra aktörer för 
att få ut information bland annat genom frågesport.

 

Julklappsutdelning i 
Lindängen och Seved
I december skänkte flera 
företag diverse barnleksaker 
och julgodispåsar till behö-
vande i Malmö. Den sista 
veckan före genomfördes en 
uppskattad julklappsutdel-
ning i både Lindängen och 
Södra Sofielund

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 5
Frivilligtimmar: 500

Frivilligledare: 7
Frivilliga: 42
Frivilligtimmar: 7300

Frivilligledare: 0
Frivilliga: 4

Foto: Johanna Christensson
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Vellinge Rödakorsgrupp
I samband med att Vellinge Rödakorskrets lades ner i februari 
2020 bildades Vellinge Rödakorsgrupp som valde att tillhöra 
Malmökretsen, vilket vi var mycket glada över. En av deras tre ak-
tiva verksamheter var MedmänniskaNu, som vi fick stort stöd från 
när vi startade vår MedmänniskaNu-verksamhet 2018. Gruppens 
verksamhet har varit vilande under 2021 men kan lätt startas upp 
igen vid behov. 

Avslutade verksamheter

Digital språkhörna på Stadsbiblioteket
Den digitala språkhörnan startades under corona när restriktio-
nerna hindrade fysiska möten. Malmökretsen har nu gått tillbaka 
till fysiska möten och lämnat över distansverksamheten till Stads-
biblioteket, som driver den vidare. 

Handlingskraft.nu i Vellinge
I samarbete mellan Röda Korset, Svenska kyrkan Ljungkyrkan och 
Vellinge kommun bildades en grupp som snabbt var igång med 
att hjälpa personer i riskgrupperna med matinköp och apoteksä-
renden under 2020. Den har avslutats under 2021. Ingång 9?
 

Samverkan och medlemskap 

Utöver de verksamheter Malmökretsen driver på egen hand 
samarbetar vi också med andra organisationer och myndigheter 
kring vissa insatser. Samverkan är viktig, dels för att kretsen inte 
ensam kan hantera de komplexa samhällsutmaningar som råder, 
dels för att effektiviteten och möjligheterna att påverka blir större 
när vi arbetar tillsammans med andra. 

Malmökretsen är även medlem i vissa viktigare nätverk och blir 
på så sätt del av ett större sammanhang. Nätverken ger också 
kretsen möjlighet till kompetensutveckling i viktiga frågor.
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Svenska Röda Korsets tjänstepersoner
Malmökretsen har ett nära samarbete med Svenska Röda Korsets 
tjänstepersonorganisation, vars uppgift är att ge stöd inom en rad 
olika områden om och när kretsarna behöver det. Under 2021 
har vi bl.a. samarbetat i uppbyggnaden av ett Röda Korsethus i 
Malmö, programmet Socialt Hållbara Städer, en plattform för  
utvecklingsarbete med socioekonomisk utsatthet i fokus, uppstar-
ten av mötesplats S Sofielund samt olika hemlöshetsfrågor.

Samarbete kring två  
nattöppna värmestugor
Värmestugorna är ett konkrets exempel 
på ett aktivt samarbete som gör skillnad. 
De två värmestugorna, Värmestuga Ung 
(18-26 år) och Värmestuga Vuxen, drivs 
i samarbete med Skåne Stadsmission, 
Svenska kyrkan och Fryshuset  inom en 
IOP med Malmö stad. 

Vinterinsatsen värmestugor våren 2021
Värmestugorna är nattöppna mötesplatser för de människor i 
Malmö som saknar eget boende. Besökarna erbjuds tak över 
huvudet, möjlighet till vila samt lagad mat och dryck i en trygg 
och vänlig miljö under perioden december till mars. Det finns 
även toaletter samt möjlighet till mobilladdning. I samarbete med 
Skåne Stadsmission, Svenska kyrkan och Fryshuset drev vi två nat-
töppna värmestugor – Värmestuga Ung (18-26 år) och Värmestu-
ga Vuxen. Varje natt bemannas respek-
tive värmestuga av 2 personal och ett 
antal frivilliga som ser till att besökarna 
känner sig välkomna och trygga och vid 
behov kan erbjuda enklare rådgivning. 
Varma kläder, underkläder, skor och 
hygienartiklar delas ut efter behov och 
tillgång.
 
Värmestugorna öppnade i december 2020 och var öppna till 
april 2021. Den höga beläggningen under årets första månader 

Frivilligledare: 3
Frivilliga: 53
Antal frivilligtimmar: 1591
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visar tydligt på det stora behovet av skydd och värme för de 
mest utsatta i samhället.

Vinterinsatsen värmestugor 2021/2022
Trots stora ansträngningar under flera månader kunde inte 
värmestugorna öppna under vintermånaderna. Först var det 
stora utmaningar att hitta någon som ville hyra ut en lokal för 
denna typ av verksamhet, sedan drog bygglovet ut på tiden. 
Det positiva i sammanhanget är att vi har tecknat ett IOP-av-
tal med Malmö stad, som ger oss ett långsiktigt stöd för verk-
samheten i tre år. Positivt är också att lokalen kan användas 
dagtid för Skåne Stadsmissions verksamhet för EU-medborga-
re och för värmestugorna på nätterna. 

Foto: Mattias LissdanielsBild från värmestuga 2021
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Samarbete kring stöd åt unga i utsatthet
Malmökretsen deltar i en grupp som träffas regelbundet för att 
diskutera situationen för unga vuxna i utsatthet. Andra aktörer 
som är med i gruppen är Skåne Stadsmission, Svenska kyrkan, 
Rädda Barnen, Ensamkommandes förbund, Föreningarna Mara-
cana och Stöttepelaren. 

Genom ett riktat stöd till Maracana och Ensamkommandes för-
bund, som hämtats ur MUCF-medel, har vi tryggat boendeplatser 
och matkassar för ett fyrtiotal ungdomar under flera månader.

Juridisk rådgivning
Sedan oktober har Malmökretsen ett samarbete med juristbyrån 
Alak& Co som erbjuder våra deltagare 30 minuter gratis juridisk 
rådgivning inom migrationsrätt, familjerätt och brottsstöd. 
Under hösten genomfördes 15 pro bono-timmar med 30 deltaga-
re från Malmökretsens olika verksamheter. Ett ömsesidigt uppskat-
tat samarbete som vi fortsätter med under 2022.

Stärkta samarbeten i Lindängen
Samarbetet i Lindängen har utvecklats positivt på både strategisk 
och operativ nivå och Malmökretsen ingår numera i flera sektors-
övergripande nätverk och samarbeten där bland annat Malmö 
stad, Malmö universitet, Rädda Barnen, Stiftelsen Momentum 
och föreningar. Vi har tillsammans med Rädda Barnen beviljats 
bidrag av Malmö stad för att kunna fortsätta vårt uppskattade 
arbete i Lindängen under 2022.
Ett samarbetsprojekt där vi stärkt vår roll är universitetsprojektet 
Jämlik Hälsa där Malmökretsen under 2021 fördjupat samarbetet 
och tagit ett större ekonomiskt ansvar för att projektet ska kunna 
fortsätta. 

Vår verksamhet i Lindängen är öppet även för andra föreningar i 
en lokal som Stena ställt till förfogande. Det betyder mycket, inte 
minst för unga vuxna att ha en egen plats att vara på. I Lind-
ängen har vi också vår givna plats i Framtidens Hus som är en 
plattform för möten över sektorsgränser med hela Lindängen som 
utgångspunkt.
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Medlemskap i Malmö  
Ideella och Malmö Mot Diskriminering
Malmökretsen är medlem i Malmö Ideella, en paraplyorgani-
sation för ideella föreningar i Malmö, vars huvuduppgift är att 
företräda medlemsföreningarna i frågor av intresse för dem.
Malmökretsen är också medlem i den ideella organisationen 
Malmö mot Diskriminering (MMD) som är en lokal antidiskrimine-
ringsbyrå och samlar många föreningar som arbetar mot rasism. 

Visneti
Från 1 augusti 2021 har Malmökretsen och ABF samverkat i ett 
Idéburet Offentligt partnerskap, IOP, tillsammans med Hälsa- 
vård- och omsorgsförvaltningen på Malmö Stad (HVO).
Samverkan har fokuserat på insatser och metoder för att öka möj-
ligheten att nå fler ofrivilligt ensamma äldre och göra det möjligt 
för fler seniorer att delta i föreningarnas och Malmö Stads ordi-
narie aktiviteter. Dialogen för ett fortsatt IOP under 2022 pågår. 

Deal On
Malmökretsen har under 2021 deltagit i affärsnätverket Deal On 
i Malmö för att hitta vägar för samarbeten som kan ge oss bättre 
avtal som kommer verksamheten till godo. Det har bland annat 
inneburit att vi sett över och förbättrat avtal för telefoni, kopiering 
och datorer.

Foto: Malin LjungbergBild från Visneti
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Verksamhetsplanens måluppfyllelse 2021 
 
 

Verksamhetsutveckling  
 
Kretsens frivilliga och frivilligledare är vår största tillgång.  
Vi ska skapa bättre förutsättningar och förenkla administrationen 
för våra frivilligledare så att de orkar med arbetet och kan  
fokusera på sina frivilliga och den verksamhet de leder.  
 

Mål För att förstå vad vi ska prioritera ska arbetet inledas 
med en workshop så fort omständigheterna tillåter då 

alla frivilligledare bjuds in. Denna workshop ska ske under 
trevliga former och avslutas med en prioriterad lista över actions 
som behöver tas under året.     
 

Måluppfyllelse Genomförd. Workshopar genomfördes med 
medarbetare vid två tillfällen, och med 

frivilligledare på frivilligledarträff. 
 
 
Tydliggöra ansvar/befogenheter  
Styrelse, personal och frivilliga arbetar tillsammans för en  
kontinuerlig utveckling av all verksamhet. Malmökretsens storlek 
innebär att styrelsen behöver lägga mycket kraft på strategier, 
samverkan och ekonomi. Övriga frågeställningar och operativa 
ärenden ska hanteras av verksamhetsledare och anställda.  
 
 

Mål Vi ska fortsätta vårt arbete att uppdatera och synkronise-
ra de olika medarbetarnas uppdragsbeskrivningar så att 

ansvar och befogenheter tydligt framgår.
 

Måluppfyllelse Påbörjad. Arbetet ska bli klart under 2022.
 

Foto: Malin Ljungberg
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IT-utveckling  
Coronakrisen har öppnat för ytterligare digitalisering. Våra 
traditionella mötesformer med fysiska möten kommer troligen 
alltid att vara bäst i mötet med våra målgrupper, men vi ska 
fortsätta att nyttja fördelarna av de nya arbetssätt vi fått lära oss 
använda, så att vi kan bli effektivare i planering och kommunika-
tion. 
 

Mål Vidareutveckla de digitala lösningar som framkommit 
under coronakrisen. Vi ska undersöka möjligheterna med 

utökad digital användning för möten och kommunikation för ökad 
nåbarhet och effektivitet med bibehållen kvalitet.  
 

Måluppfyllelse Genomförd. Digital kommunikation blev under 
2021 en nödvändighet. 
 

 
Ekonomi 
Kretsen måste hitta en större långsiktighet när det gäller att hitta 
hållbara intäkter. 
 

Mål Under året ska en ny ekonomisk strategi för  
intäktsströmmar tas fram samt hitta nya, idag  

icke utnyttjade intäktsvägar. 
 

Måluppfyllelse Pågående. Två IOP-processer pågår, och ett 
långsiktigt avtal om värmestugor har träffats. 

Detta mål är långsiktigt och behöver följa med i flera år. 
 
 
 

Kommunikation
 

 
Sociala kanaler 
Malmökretsen är trots stora insatser fortfarande relativt okänd i 
Malmö. Under verksamhetsåret 2020 har användningen av 
sociala kanaler kartlagts och intensifierats. 
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Mål Vi ska ta fram och färdigställa en marknadsföringsstrategi 
samt konkret arbeta löpande efter den.  

 

Måluppfyllelse Pausad. Arbetet har inte kunnat prioriteras av 
styrelsen under 2021, flyttas till 2022.  

 
 
Pressbearbetning 
Malmökretsen får jämfört med andra frivilligorganisationer för 
lite uppmärksamhet i lokala media.  
 
Mål Vi ska fortsätta att arbeta aktivt för att få in debattartiklar 

och journalistiska reportage för att stärka kretsens möjligheter att 
stödja utsatta i Malmö.  
 

Måluppfyllelse Pågående. Tre pressmeddelanden skrevs 
under 2021 och fick genomslag i medier. 

Malmökretsen undertecknade också en debattartikel tillsammans 
med andra frivilligorganisationer.  
 

Kommunikation inom Malmökretsen 
Malmökretsen har vuxit snabbt ekonomiskt och personellt under 
de senaste åren, glädjande nog eftersom det innebär att vi kan 
nå fram till många fler utsatta människor med hjälp och stöd.  
Nackdelarna är att det är svårare att kommunicera allt som 
behövs kommuniceras som beslut och visioner, operativa erfaren-
heter och behovspejling. Tillsammans är vi starka när vi strävar 
mot samma mål, frivilligledare och frivilliga, anställda och  
styrelse. 
 

Mål Styrelsen ska, i dialog med verksamhetsledare och verk-
samhetsutvecklare göra en noggrann översyn av verksam-

heterna som underlag för verksamhetsplanen samt vid uppstart 
av eventuella nya verksamheter. 
 

Måluppfyllelse Pågående, ett arbete som görs löpande.
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Mål 2 Ett första steg är att bearbeta verksamhetsplanen så att 
den kan implementeras i våra verksamhetsgrupper i ett 

samarbete mellan frivilligledare, verksamhetsutvecklare, styrelse 
och verksamhetsledare. Verksamhetsplanen är ett levande doku-
ment som kan ändras under året!
 

Måluppfyllelse Pågående. Arbetet fortsätter under 2022, då 
verksamhetsplanen ska följas upp vid två 

frivilligledarträffar. 
 
 

Frivilligverksamhet
 

 
Säkerställa effektiv resursanvändning 
Det är viktigt för kretsens att verksamheterna fungerar optimalt 
och att vi använder våra resurser på bästa sätt. 
 

Mål Styrelsen ska, i dialog med verksamhetsledare och verk-
samhetsutvecklare göra en noggrann översyn av verksam-

heterna som underlag för verksamhetsplanen samt vid uppstart 
av eventuella nya verksamheter.
 

Måluppfyllelse Pågående, ett arbete som görs löpande.  
 

 
 

Frivilligrekrytering
 

 
Verksamhetsutveckling 
Kretsens verksamhetsutvecklare ska ha som högsta prioritet att 
utveckla våra verksamheter och skapa goda förutsättningar för 
frivilligledare att arbeta med sina grupper. En tydlig målsättning 
är att verksamhetsutvecklarna inte ska behöva kliva in som frivil-
ligledare när sådana saknas. I coronakrisen har antalet frivillig-
ledare minskat från ca 70 till ca 40.
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Mål Vi ska intensifiera rekryteringen av nya frivilligledare så 
fort det är möjligt och lämpligt med hänsyn till pandemin.

 

Måluppfyllelse Pågående. Rekryteringen har försvårats under 
pandemin, detta blir en viktig uppgift för alla 

delar av Malmökretsen under kommande år.  
 
 
Fortsätta att satsa på en stabil rekryteringsgrupp 
Rekrytering av frivilliga och frivilligledare är kretsens absolut 
viktigaste uppgift. Malmökretsen har under 2020 byggt en stark 
rekryteringsgrupp. Efter pandemin kommer troligen rekryterings-
behovet bli mycket stort då risken är stor att många frivilliga slutat 
sina uppdrag under pandemin.  
 

Mål Vi ska fortsätta att satsa på och stötta en stark rekryte-
ringsgrupp med kompetenta frivilliga som är beredda att 

möta nya stora utmaningar. 
 

Måluppfyllelse Pågående. Rekryteringen har försvårats under 
pandemin, detta blir en viktig uppgift för alla 

delar av Malmökretsen under kommande år. 
 
 

Samverkan med andra aktörer 
 

 
Andra hjälporganisationer 
Genom att fortsätta att utveckla vårt samarbete med andra 
hjälporganisationer och aktörer i Malmö kan vi säkerställa att 
våra gemensamma resurser bidrar till största möjliga nytta för de 
svagaste i samhället. Vid genomgång av befintliga verksamheter 
och uppstart av nya ska frågan om samverkan alltid aktualiseras.  
 

Mål Vi ska en gång under året bjuda in andra hjälporganisa-
tioner och SRK för att diskutera och besluta ”Hur gör vi 

tillsammans störst nytta för behövande i Malmö”. Vi ska även en 
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gång per år, tillsammans med samarbetspartners, träffa ledande 
politiker inom Malmö stad för att skapa en gemensam agenda för 
prioriterade kärnområden. 
 

Måluppfyllelse Genomförd. Möten har hållits med politiker  
i samband med diskussioner om IOP och 

Jämlik hälsa. Möten med andra hjälporganisationer har skett i 
flera sammanhang, inte minst i arbetet med värmestugor. 
 
 
SRK avdelning Socialt Hållbara Städer 
Samarbetet med SRK:s avdelning ”Socialt hållbara städer” är 
viktigt för att kretsen på bästa sätt ska kunna hjälpa behövande i 
Malmö. 
 

Mål Vi ska, när så behövs, samordna finansiering med SRK 
nationellt inom ramen för Socialt Hållbara Städer.  

 

Måluppfyllelse Genomförd. Ett gemensamt arbete med SRK 
har genomförts under året inom Socialt håll-

bara städer och i arbetet med Röda Korsets hus. 
 
 

Butik och café
 

 
Utveckla butiken 
Kretsens butik och café är viktiga, både i ett ekonomiskt perspek-
tiv och genom kontakten med malmöborna. För att säkerställa en 
bra verksamhet är det viktigt med en bra frivilligrekrytering till 
butik och café samt att vi har rätt bemanning av personal. 
 
Mål 1. Vi ska se till att butik och café har rätt bemanning och 

tillräckligt med frivilliga. 2: Vi ska se till att förbättra 
butikens varuutbud framför allt när det gäller kvaliteten på done-
rade varor. 3: Vi ska se till att butik och café blir mer kända hos 
Malmöborna i allmänhet och hos boende i närområdet i synner-
het. 4: Vi ska öka omsättningen under 2021. 5: Vi ska undersöka 
förutsättningarna hos hyresvärden. 
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Måluppfyllelse Genomförd till stora delar. Omsättningen har 
höjts trots pandemin under 2021 och Tradera-

försäljning har kommit igång. Stora donationer har tagits mot. 
Arbetet med översyn av lokaler har påbörjats, men behovet av 
fler frivilliga till butiken kvarstår. Akelius för upprustning/under-
håll av lokalen. 
 
 

Integration, hälsa och social delaktighet 
 

 
Vi har ett stort antal verksamheter och frivilliga inom till exempel 
besöksverksamhet, hemlöshet med värmestuga och Röda kors- 
värdar på sjukhusen. Eftersom behovet av hjälp är växande, vill 
kretsen utöka sin verksamhet på det här området. 
 
Matsvinn 
 
Mål Vi ska utveckla samverkan med andra aktörer om mats-

vinnsinsamling och utdelning till behövande. 
 

Måluppfyllelse Pausad på grund av pandemin. Dock har 
matsvinnsinsatser gjorts av frivilliga i grupper 

för soppkök och take away-soppkök. 
 
Värmestugan 
 
Mål Vi ska utveckla värmestugan från att uppfylla ett akut 

behov till att bli en mer långsiktig verksamhet. 
 

Måluppfyllelse Genomförd. Ett treårigt avtal har skrivits med 
Malmö stad. 
 

Verksamheten i Lindängen 
Kretsen har tillsammans med SRK:s Socialt Hållbara Städer, Mal-
mö stad, Malmö universitet och Rädda barnen byggt upp en bra 
närvaro i stadsdelen Lindängen med en egen lokal och verksam-
hetsutvecklare på plats.
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Mål Vi ska ytterligare utöka vår verksamhet i Lindängen, till 
exempel genom att vända oss till nya målgrupper, enga-

gera fler frivilliga och genom att stärka samarbetet med övriga 
aktörer. 
 

Måluppfyllelse Pågående. En satsning på fler frivilliga har 
försvårats på grund av pandemin.  

 
 
Verksamhet i övriga områden 
Den socioekonomiska utsattheten är stor i många områden i 
Malmö och vi vill på liknande sätt som i Lindängen och Seved 
utveckla vår närvaro i områden med låg socioekonomisk Målupp-
fyllelse. 
 

Mål 1. Vi ska bygga upp vår närvaro genom att starta verk-
samhet i Hermodsdal med Unga vuxna och Söndagssa-

longen som förebilder. 2: Vi ska fortsätta utveckla vår befintliga 
närvaro i Södra Sofielund med mötesplatsen i Seved som nav för 
våra verksamheter. 
 

Måluppfyllelse Genomförd/påbörjad. Verksamheten i Södra 
Sofielund har vuxit under året. Lokalen i 

Hermodsdal är nu färdig och verksamhet kommer att utvecklas 
under 2022. 
 
 
Projektet Jämlik Hälsa 
Kretsen har ingått ett samarbete med Malmö universitet och 
Malmö stad inom ramen för projektet Jämlik hälsa, som har fått 
finansiering från det statliga innovationsstödet Vinnova, för att 
kunna utveckla våra verksamheter i Lindängen och i närliggande 
områden. 
 

Mål Vi ska fortsätta att söka finansiering med andra samar-
betspartner för detta och andra befintliga och kommande 

verksamheter. 
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Måluppfyllelse Genomförd. Kretsen har med stöd av extern 
finansiering lyckats behålla en av hälsofräm-

jarna i Lindängen och har tryggat stöd från Malmö stad under 
2022. 
 
 
Häktesgrupp 
Det har länge varit ett önskemål att starta ett en frivilliggrupp på 
häktet i Malmö, något som också uttrycks i Svenska Röda Korsets 
strategiska inriktning. Det finns dock en del svårigheter, främst 
när det gäller regelverk och praktiska möjligheter i samarbetet 
med Kriminalvården. 
 

Mål Vi ska under året undersöka om vi kan starta en häktes-
grupp lokalt för Malmö. 

 

Måluppfyllelse Genomförd. Frivilligledare och frivilliga 
rekryterade. 
 

 
 

Konflikt och katastrof 
 

 
Beredskapsledningen 
Malmökretsen ska se till att det finns en fungerande beredskaps-
grupp som kan agera snabbt och effektivt i händelse av katastro-
fer och andra oförutsedda händelser som kräver lokal mobilise-
ring. Beredskapsledningen ska kunna kallas in snabbt på kort 
varsel och vara den första kontaktpunkten för myndigheter och 
andra organisationer. 
 

Mål Kretsens styrelse ska bemanna en fungerande beredskaps-
ledning. Beredskapsledningen ska ha minst två samman-

komster per år och se till att beredskapsplanen hålls aktuell. Vi 
ska se till att kretsen och beredskapsledningen ingår i Malmö 
stads stadsövergripande forum för trygghet och krisberedskap. 
Beredskapsledningen ska hålla SRK nationellt, övriga lokala 
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myndigheter samt kretsens frivilligledare informerade och säker-
ställa att de har tillgång till kontaktuppgifter till kretsen via bered-
skapsledningen. Beredskapsledningen ska hålla minst en bered-
skapsövning per år och ska också följa upp beredskapsplanen 
årligen enligt SRK:s strategiska inriktning för kretsarna. 
 

Måluppfyllelse Delvis genomförd. Verksamhetsutvecklare och 
verksamhetsledare har gjort ett stort arbete 

och tagit fram en kris- och beredskapsplan för Malmökretsen, 
som lägger en grund för det fortsatta arbetet. Arbetet fortsätter 
under 2022. 
 
 
Första hjälpen-gruppen 
Malmökretsen har sedan länge haft en Första hjälpen-grupp med 
avsikt att hjälpa till vid kris och beredskap. De har dessutom mot 
betalning hjälpt till vid publika arrangemang i staden. Under 
senare år har denna verksamhet fungerat allt sämre. Kretsen har 
numera också en skyldighet gentemot SRK att ha en fungerande 
Första hjälpen-grupp. 
 

Mål Pausad, men gruppen har genomfört flera aktiviteter 
under året 
 

 
Röda kors-hus i Malmö 
Under året har SRK hört av sig till kretsen med en förfrågan om 
att tillsammans starta ett Röda kors-hus i Malmö, med huset i Skär-
holmen som förebild. Kretsen har ställt sig positiva till att fortsätta 
diskussionerna. 
 

Mål Vi ska under året inhämta tankar och synpunkter från 
medlemmar, frivilliga och personal. Vi ska även konkreti-

sera planerna och ta fram ett gediget underlag för att kunna fatta 
ett beslut i frågan under året.  
 

Måluppfyllelse Genomförd. Ett avtal om Röda Korsets hus har 
skrivits under.  
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Uppdatera riktlinjer 
Malmökretsen har inte så många uttalade riktlinjer att arbeta 
efter. Vi ska initiera ett arbete med att se över de riktlinjer och 
policyer som finns eller behövs för att Malmökretsen ska kunna 
bedriva ett bra arbete – för samtliga som arbetar i verksamheter-
na, frivilliga såväl som anställda. 
 

Mål Att få en överblick över vilka riktlinjer som finns och vilka 
som behövs och därefter arbeta med att uppdatera, 

utveckla eller ta fram det som Malmökretsen behöver för en god 
arbetsmiljö och en välfungerande verksamhet. 
 

Måluppfyllelse Delvis genomfört. Arbetet fortsätter under 
2022. 
 

 
Hållbarhet 
Alla i vårt samhälle måste göra alla kraftansträngningar vi kan 
för att minska vår gemensamma negativa miljöpåverkan. Det 
gäller såväl stater, kommuner och regioner som företag, organi-
sationer och privatpersoner. Även vi i Malmökretsen har självklart 
detta ansvar när det gäller vår egen verksamhet. 
 

Mål Vi ska under året undersöka hur kretsen kan förbättra, 
utveckla och profilera vårt hållbarhetsarbete – socialt, 

ekonomiskt och ekologiskt - och hur vi kan minska vår negativa 
klimatpåverkan.  
 

Måluppfyllelse Pausat. Styrelsen har inte prioriterat frågan 
under 2021.  Målet flyttat till VP 2022.
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§ 1 Ändamål

Föreningen Svenska Röda Korsets (Svenska Röda Korset) ändamål är att:

förhindra och lindra mänskligt lidande var och när det än förekommer, skydda 
liv och hälsa och säkerställa respekt för varje människas värde, särskilt under 
tider av väpnad konflikt och andra nödsituationer,

arbeta för att förebygga sjukdom och främja hälsa och social välfärd,

uppmuntra frivilliguppdrag, konstant beredskap att ge bistånd och en universell 
känsla av solidaritet gentemot alla som behöver rörelsens skydd och stöd.

§ 2 Legal status

a) Svenska Röda Korset har av Sveriges regering bekräftats som en frivillig
organisation stödjande de offentliga myndigheterna på det humanitära 
området och som den enda nationella rödakorsföreningen i Sverige.

b) Svenska Röda Korset, som erkändes av Internationella rödakorskommit
tén 1865, är del av den internationella rödakors och rödahalvmånerörelsen 
och blev medlem av Internationella rödakors och rödahalvmånefederatio
nen 1919. Som del av rörelsen har Svenska Röda Korset att följa rörelsens 
 stadgar.

c) Svenska Röda Korset använder som emblem det heraldiska tecknet rött kors 
mot vit bakgrund.

 Svenska Röda Korsets logotyp består av det röda korset mot vit bakgrund 
tillsammans med föreningens namn eller initialer.

d) Svenska Röda Korset ska alltid använda rödakorsmärket i enlighet med 
de regler som föreskrivs i 1949 års Genèvekonventioner med tilläggs
protokoll samt de regler om användningen av emblemet som fastställts av 
Delegatrådet.

§ 3 Mandat och uppgifter

a) Svenska Röda Korsets verksamhet grundas på och ska alltid stå i överens
stämmelse med
• 1949 års Genèvekonventioner med tilläggsprotokoll
• grundprinciperna för den internationella rödakors och  

rödahalvmånerörelsen:

Humanitet
Röda Korset, som skapades ur viljan att utan diskriminering bistå dem 
som sårats på slagfältet arbetar internationellt och nationellt med att i varje 
läge förhindra och lindra mänskligt lidande. Dess mål är att skydda liv 
och hälsa och säkerställa respekt för varje människas värde. Röda Korset 
 främjar ömsesidig förståelse, vänskap, samarbete och varaktig fred mellan 
alla folk.

Opartiskhet
Röda Korset diskriminerar inte när det gäller nationalitet, etnicitet, 
 religion, samhällsställning eller politiska åsikter. Organisationen arbetar 
uteslutande för att lindra människors lidande utifrån deras behov och 
 därvid i första hand hjälpa de mest nödställda.
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Neutralitet
För att bevara allas förtroende väljer Röda Korset inte sida i  fientligheter 
eller att engagera sig i kontroverser av politiskt, etniskt, religiöst eller 
 ideologiskt slag.

Självständighet
Röda Korset är självständigt. Även om de nationella föreningarna har en 
stödjande roll till sina regeringar inom det humanitära området och var 
och en är underställd sitt lands lagar, ska de behålla sitt oberoende som 
 tillåter dem att alltid handla i enlighet med Röda Korsets principer.

Frivillighet
Röda Korset är en katastroforganisation som bygger på frivillighet och som 
drivs utan egen vinning.

Enhet
I varje land kan endast finnas en nationell förening. Den ska vara öppen 
för alla och dess humanitära verksamhet ska omfatta hela landet.

Universalitet
Röda Korset är en världsomspännande organisation inom vilken alla 
 nationella föreningar är jämlika och har samma ansvar och skyldigheter  
att bistå varandra.

• den internationella rödakors och rödahalvmånerörelsens stadgar, stad
garna för Internationella rödakors och rödahalvmånefederationen, beslut 
 fattade av dess Generalförsamling och styrelse samt resolutioner fast
ställda av Internationella rödakors och rödahalvmånekonferensen och 
Delegatrådet

• beslut fattade av Svenska Röda Korsets Riksstämma

b) Svenska Röda Korset bedriver humanitärt arbete avseende akut katastrof
hjälp i, och beredskap inför, väpnade konflikter, naturkatastrofer och andra 
nödsituationer nationellt och internationellt, minskar risker och stärker 
motståndskraft samt främjar internationell humanitär rätt och humanitära 
värderingar.

 Svenska Röda Korset ska särskilt
• förmedla bistånd och skydd för personer som drabbas av väpnade 

 konflikter samt för personer som drabbas av naturkatastrofer och andra 
nödsituationer

• sprida kunskap och verka för ökad förståelse om internationell humanitär 
rätt, humanitära värderingar och Röda Korsets idé och grundprinciper

• samarbeta med regeringen för att säkerställa respekt för internationell 
humanitär rätt, inklusive skyddet för emblemen

• fortlöpande undersöka det nationella och internationella behovet av 
 humanitära insatser och utforma sina insatser för och tillsammans med de 
mest utsatta

• medverka i nationella och internationella hjälpinsatser
• medverka i internationella utvecklingsprogram för att stärka rödakors och 

rödahalvmånerörelsen, inklusive rödakors och rödahalvmåneföreningar i 
andra länder

• efterforska försvunna anhöriga, förmedla rödakorsmeddelanden och 
 återförena splittrade familjer
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• utveckla resurser samt rekrytera och utbilda frivilliga och personal för att 
genomföra uppgifterna

• skapa förståelse för och stimulera människor att medverka i föreningens 
arbete utan diskriminering av något slag, som etnisk eller social bakgrund, 
kön, könsöverskridande identitet eller könsuttryck, ålder, religion eller 
annan trosuppfattning, sexuell läggning, funktionsvariation, språk eller 
politisk uppfattning

 Arbetet bedrivs i samråd med Internationella rödakorskommittén, 
Internationella rödakors och rödahalvmånefederationen, andra nationella 
rödakors och rödahalvmåneföreningar samt myndigheter, institutioner och 
organisationer i Sverige.

c) Svenska Röda Korset har en stödjande roll i förhållande till svenska 
 myndigheter inom det humanitära området och utför i den rollen de upp
gifter som en nationell förening har enligt 1949 års Genèvekonventioner med 
tilläggsprotokoll samt andra humanitära uppgifter som definieras genom 
författning eller avtal med svensk myndighet. Dessa omfattar att
• sprida kunskap om och säkerställa respekt för internationell humanitär rätt
• efterforska anhöriga, förmedla rödakorsmeddelanden och återförena  

familjer
• lämna upplysningar om krigsfångar och civilinternerade  

(Nationella upplysningsbyrån)
 I sin relation till myndigheterna ska Svenska Röda Korset alltid vidhålla den 

självständighet som krävs för att föreningen ska kunna handla i överens
stämmelse med grundprinciperna för den internationella rödakors och 
 rödahalvmånerörelsen.

d) Svenska Röda Korset strävar efter att genom sitt arbete bidra till fred i 
 världen, öka respekten för den internationella humanitära rätten och de 
mänskliga rättigheterna enligt principen om alla människors lika värde samt 
bidra till hållbar utveckling.

§ 4 Medlemskap

Medlemskapet är öppet för alla som tar ställning för Röda Korsets ändamål och 
grundprinciper utan diskriminering av något slag.

Som medlem har du rätt att kandidera till uppdrag, lämna förslag och rösta i de 
möten som medlemskap och uppdrag berättigar till. Medlem ska sprida kunskap 
om och agera enligt grundprinciperna samt följa stadgarna och uppförande
koden, som fastställs av Svenska Röda Korsets styrelse.

Inträde
Var och en som vill bli medlem ska betala av Riksstämman fastställd årlig med
lemsavgift. Medlemskapet räknas från dagen då Svenska Röda Korset mottagit 
medlemsavgiften.

Till och med den 31 december det år medlem fyller 30 år ingår i medlemskapet 
att denna även är medlem i Röda Korsets Ungdomsförbund. Medlem i  
Röda Korsets Ungdomsförbund är även medlem i Svenska Röda Korset.
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Medlem tillhör krets (lokalorganisation) eller väljer aktivt att avstå från krets
tillhörighet. För medlem som avstått från kretstillhörighet gäller samma regler 
som för kretsmedlem enligt dessa stadgar med undantag av §§ 11–13 som inte 
äger tillämpning för denna. Medlem kan tillhöra fler kretsar än en och betalar 
då medlemsavgift i varje sådan krets.

Medlemskap är en förutsättning för att verka som förtroendevald inom Svenska 
Röda Korset.

Den som är anställd inom Svenska Röda Korset kan inte vara förtroendevald på 
någon nivå inom organisationen.

Utträde
Utträde begärs hos den krets medlemmen tillhör eller hos Svenska Röda Korsets 
styrelse. Medlem kan när som helst begära utträde.

Medlem som inte har betalat sin medlemsavgift för avgiftsåret har utträtt ur 
organisationen.

Medlem som utträtt kan återinträda i organisationen genom att på nytt erlägga 
medlemsavgift i enlighet med § 4.

Uteslutning
Uteslutning kan ske av medlem som genom sitt handlande gravt bryter mot 
stadgarnas ändamålsparagraf (§ 1) eller i övrigt agerar i strid med Röda Korsets 
grundprinciper. Medlem som utesluts ska omgående informeras skriftligen.

Vid överträdelse av §§ 13 i stadgarna, vid misskötsel av ekonomisk förvaltning, 
vid överträdelse av uppförandekoden eller vid på annat sätt överskridande av 
befogenheter kan Svenska Röda Korsets styrelse, kretsstyrelse eller medlem 
 initiera uteslutning av medlem. Beslut om uteslutning fattas av styrelsen för den 
krets som medlemmen tillhör eller för medlem utan kretstillhörighet av Svenska 
Röda Korsets styrelse.

Beslutet verkställs omedelbart och gäller hela Svenska Röda Korset.

Beslut om uteslutning kan inom sex månader överklagas till Svenska  
Röda Korsets styrelse. Styrelsens beslut kan ej överklagas.

Återinträde av utesluten medlem ska prövas.

§ 5 Frivillighet

Frivilliguppdraget är öppet för alla som tar ställning för och agerar enligt  
Röda Korsets ändamål och grundprinciper utan diskriminering av något slag.

Frivilligas rättigheter och skyldigheter anges i frivilligpolicyn och uppförande
koden som fastställs av Svenska Röda Korsets styrelse.

§ 6 Nationell nivå

Svenska Röda Korset leds av Riksstämman och Svenska Röda Korsets styrelse.

Svenska Röda Korset har sitt säte i Stockholm.
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§ 7 Lokal nivå

Svenska Röda Korset är lokalt organiserat i kommunkretsar. Undantag får göras 
efter medgivande från Svenska Röda Korsets styrelse. Bildandet av ny krets god
känns av Svenska Röda Korsets styrelse.

Varje krets är en juridisk person och enligt grundprincipen om Enhet formellt 
underställd Svenska Röda Korsets styrelse. Krets ska följa de beslut som fattas 
av Riksstämman och Svenska Röda Korsets styrelse.

En krets verkar inom ett visst geografiskt område och leds av en kretsstyrelse. 
Kretsstyrelsen kan organisera kretsens verksamhet i grupper utifrån allmän 
inriktning (rödakorsgrupper) eller särskild inriktning (verksamhetsgrupper). 
Rödakorsgruppen och verksamhetsgruppen är inte en juridisk person utan 
underställd kretsstyrelsen.

Kretsar ska där så är möjligt samverka med varandra.

Kretsarnas namn, säte och geografiska område fastställs av Svenska  
Röda Korsets styrelse. I namnet ska ordet krets ingå.

En krets upplöses genom kretsstämmans beslut, vilket överlämnas till Svenska 
Röda Korsets styrelse för bekräftelse. Då krets bryter mot §§ 13 i stadgarna, 
missköter sin ekonomiska förvaltning eller på annat sätt överskrider sina 
 befogenheter, kan Svenska Röda Korsets styrelse besluta om upplösning. 
Svenska Röda Korsets styrelse meddelar då bestämmelser om kretsens tillgångar 
och handlingar.

§ 8 Barn- och ungdomsverksamhet

Röda Korsets Ungdomsförbund är Svenska Röda Korsets ungdomsförbund och 
har status som självständig organisation inom Svenska Röda Korset.

Röda Korsets Ungdomsförbund är en juridisk person och ingår enligt grund
principen om Enhet formellt i Svenska Röda Korset. Ungdomsförbundet ska 
följa de beslut som fattas av Riksstämman och Svenska Röda Korsets styrelse i 
enlighet med § 10.

Ungdomsförbundets högsta beslutande organ är riksårsmötet.

Röda Korsets Ungdomsförbund engagerar unga människor för att skapa respekt 
för människovärdet, öka förståelsen människor emellan samt förhindra och 
lindra mänskligt lidande.

Svenska Röda Korset ska samarbeta med Röda Korsets Ungdomsförbund på 
alla nivåer.

§ 9 Krisorganisation

För verksamhet i och beredskap inför väpnade konflikter och andra större 
 samhällskriser i Sverige upprättas inom Svenska Röda Korset en särskild 
 krisorganisation. Bestämmelser för sådan verksamhet fastställs av Svenska  
Röda Korsets styrelse.
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På nationell nivå organiseras en reducerad Svenska Röda Korsets styrelse som är 
beslutför med minst fem ledamöter.

På lokal nivå organiseras en reducerad kretsstyrelse med minst två ledamöter.

§ 10 Riksstämman

Uppdrag
Riksstämman ansvarar för att besluta om den övergripande styrningen och 
inriktningen av Svenska Röda Korset så att föreningen utvecklas nationellt och 
internationellt enligt det uppdrag som anges i den internationella rödakors och 
rödahalvmånerörelsens stadgar.

Riksstämman är Svenska Röda Korsets högsta beslutande organ.

Stämman ska hållas senast den 15 juni vartannat år.

Stämman utgörs av närvarande

• ombud för Svenska Röda Korset i samtliga kommuner
• ombud från Röda Korsets Ungdomsförbund
• ledamöterna i Svenska Röda Korsets styrelse

Stämman leds av den eller de personer som stämman väljer. Vid stämman förs 
protokoll som justeras av ordföranden vid stämman och två personer som 
 stämman väljer.

Uppgifter

Riksstämman
a) beslutar om stämmans stadgeenliga sammankallande
b) fastställer arbetsordning för Riksstämman
c) fastställer Svenska Röda Korsets stadgar
d) fastställer ekonomiskt regelverk för Svenska Röda Korset
e) fastställer arbetsgivarregelverk för Svenska Röda Korset
f) beslutar om Svenska Röda Korsets förtroendemannaorganisation
g) fastställer Svenska Röda Korsets strategiska inriktning
h) fastställer medlemsavgiftens storlek för den närmaste tvåårsperioden och 

beslutar om avgiftens fördelning mellan Svenska Röda Korsets styrelse och 
kretsarna

i) behandlar årsredovisning inklusive förvaltningsberättelse för Svenska  
Röda Korsets styrelse och revisionsberättelse över styrelsens verksamhet  
och förvaltning för vart och ett av de två senaste verksamhetsåren

j) fastställer balans och resultaträkningar
k) beslutar i frågan om ansvarsfrihet för Svenska Röda Korsets styrelse  

för vart och ett av de två senaste verksamhetsåren
l) beslutar i anledning av avgivna motioner och förslag
m) väljer ordförande för Svenska Röda Korset
n) väljer övriga elva ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse
o) fastställer uppdrag och arvode för Svenska Röda Korsets ordförande samt 

ersättningsprinciper för Svenska Röda Korsets styrelses övriga ledamöter 
och andra förtroendevalda inom föreningen
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p) beslutar om antal ledamöter i valberedningen
q) väljer valberedning och fastställer uppdragsbeskrivning för denna
r) väljer revisionsbyrå med namngiven revisor och ersättare för denna, 

 föreningsrevisorer och ersättare för dessa enligt bestämd turordning samt 
fastställer uppdragsbeskrivning för föreningsrevisorerna

s) förrättar eventuella övriga val
t) fullgör övriga i stadgarna angivna uppgifter

Meddelande om tid och plats
Meddelande om tid och plats för Riksstämman ska sändas till samtliga kretsar, 
ledamöterna i Svenska Röda Korsets styrelse, Röda Korsets Ungdomsförbund 
och revisorerna senast den 15 december året före Riksstämman.

Motioner och förslag
Medlemmar, kretsar och Röda Korsets Ungdomsförbund har rätt att avge 
motioner.

Svenska Röda Korsets styrelse har rätt att avge förslag.

Motioner till Riksstämman ska vara Svenska Röda Korsets styrelse tillhanda 
senast den sista februari riksstämmoåret.

Styrelsens förslag till strategisk inriktning, förslag till stadgar och förslag till 
medlemsavgifter ska sändas ut senast den 15 december året före Riksstämman i 
samband med ovannämnda meddelande om tid och plats.

Kallelse
Skriftlig kallelse, årsredovisningar, föredragningslista, styrelsens förslag och 
dess yttranden över motioner samt valberedningens förslag ska sändas till riks
stämmoombuden, ledamöterna i styrelsen, Röda Korsets Ungdomsförbund och 
 revisorerna senast fem veckor före Riksstämman.

Rösträtt och beslutförhet
Riksstämman är beslutför när minst tre fjärdedelar av de röstberättigade är 
närvarande. Röstberättigade är på Riksstämman registrerade ombud samt 
 ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse, vilka vardera har en röst. Röstning 
sker öppet. Val sker dock med sluten omröstning om stämman beslutar det.

Som Riksstämmans beslut gäller den mening som de flesta enar sig om eller, vid 
lika röstetal, den mening som vinner genom lottning.

Beslut om ändring av stadgarna kräver två tredjedels majoritet av de 
 röstberättigade.

Ledamöterna i Svenska Röda Korsets styrelse får inte delta i beslut som gäller 
ansvarsfrihet för styrelsen, val av revisorer och beslut om uppdragsbeskrivning 
för föreningsrevisorer, val av styrelse, fastställande av arvode till Svenska  
Röda Korsets ordförande och ersättning till styrelsens ledamöter samt val av  
och fastställande av uppdragsbeskrivning för valberedningen.

Val till Svenska Röda Korsets styrelse ska om det finns flera kandidater till en 
styrelseplats alltid ske genom sluten omröstning.
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Valberedning
Valberedningen ska bestå av en representant från varje region, en represen
tant från Röda Korsets Ungdomsförbund samt en ordförande. Vart och 
ett av regionråden ska nominera en ledamot från sin region. Röda Korsets 
Ungdomsförbunds förbundsstyrelse ska nominera en ledamot. Svenska  
Röda Korsets styrelse ska nominera en ordförande till valberedningen.

Mandatperioden motsvarar en riksstämmoperiod, det vill säga två år.

Ordförandes sammanhängande mandattid kan högst uppgå till fyra riksstämmo
perioder, det vill säga åtta år.

Övriga ledamöters sammanhängande mandattid kan högst uppgå till fyra 
 riksstämmoperioder, det vill säga åtta år.

Om behov av fyllnadsval av valberedningen däremellan uppstår ska ny leda
mot väljas av riksstämmoombuden i den region som nominerat ledamoten. 
Regionrådet i berörd region ska nominera ledamot. Fyllnadsval genomförs 
enligt av Svenska Röda Korsets styrelse beslutad valordning.

Ledamot som valts genom fyllnadsval erhåller samma mandat som ledamot  
vald av Riksstämman.

Ledamot som valts genom fyllnadsval får efter stämmoperioden väljas om för 
högst fyra sammanhängande riksstämmoperioder.

Särskild uppdragsbeskrivning för valberedningen fastställs av Riksstämman.

Valberedningen ska till Riksstämman lämna förslag till

• ordförande för Svenska Röda Korset (tillika för Svenska Röda Korsets 
 styrelse)

• övriga ledamöter i Svenska Röda Korsets styrelse
• revisorer (såväl auktoriserad revisor som föreningsrevisorer) samt ersättare 

för dessa enligt bestämd turordning
• riksstämmopresidium
• rösträknare och justerare under Riksstämman
• redaktionskommitté under Riksstämman

Valberedningen ska i sitt arbete särskilt beakta sista punktsatsen i § 3b och de tre 
första styckena i § 10.

Valberedningen föreslår till Riksstämman uppdragsbeskrivning och arvode för 
Svenska Röda Korsets ordförande samt ersättningsprinciper till övriga leda
möter i Svenska Röda Korsets styrelse och eventuellt andra förtroendevalda.

Medlem och krets har rätt att nominera till ovanstående poster. Nomineringar 
till ovanstående poster ska vara valberedningen tillhanda senast den 1 oktober 
året före Riksstämman.

Ombud

Uppdrag
Riksstämmoombud deltar vid Riksstämman på uppdrag av kretsen i kommunen 
och ska fatta beslut i de aktuella frågorna. Ombud förbereder, bevakar, informe
rar om och följer upp Riksstämmans beslut i kretsen.
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Mandatperioden motsvarar en riksstämmoperiod, det vill säga två år.

Ombuds sammanhängande mandattid kan högst uppgå till fyra riksstämmo
perioder, det vill säga åtta år.

Ombud väljs av medlemmarna i kretsen. Valbara som ombud är medlemmarna 
i kretsen. Kretsstyrelsen inom varje kommun beslutar huruvida ombud och 
 ersättare till Riksstämman väljs vid kretsstämma eller extra kretsstämma.

Till Riksstämman väljs ett ombud och ersättare. Om en kommun saknar ombud 
kan ombud väljas från angränsande kommun.

Vid förfall för såväl ombud som ersättare väljer kretsmedlemmarna i kommunen 
nytt ombud.

I kommuner med fler än 3 000 medlemmar väljs härutöver ett ombud och 
 ersättare för varje ytterligare påbörjat 3 000tal medlemmar. Beräkningen av 
antalet extra ombud grundas på det antal medlemmar som registrerats per 
den 31 december två år före Riksstämman. Antalet ombud från en region får 
 emellertid aldrig understiga fyra.

I kommuner med fler kretsar samråder kretsarna kring fördelning av antal 
ombud och hur dessa ska väljas.

Kretsstyrelsen anmäler senast den 5 mars riksstämmoåret till Svenska  
Röda Korsets styrelse ombuden vid Riksstämman.

Svenska Röda Korsets styrelse beslutar om valordning för val av riksstämmo
ombud.

Röda Korsets Ungdomsförbund utser högst tio ombud.

Extra Riksstämma
Extra Riksstämma ska hållas när

• Svenska Röda Korsets styrelse beslutar det
• minst hälften av riksstämmoombuden begär det
• minst hälften av regionråden begär det eller
• någon av revisorerna anser detta påkallat med anledning av revisionen för 

året efter föregående Riksstämma
• revisorerna begär detta med anledning av att styrelsen på grund av avsä

gelser eller annat permanent förfall inte längre är beslutför. Att kalla till 
extra Riksstämma enligt denna punkt åligger därvid kvarvarande styrelse
ledamöter i samråd med revisorerna.

Ombuden vid extra Riksstämma är ombuden vid föregående ordinarie 
Riksstämma.

Skriftlig kallelse med föredragningslista utsänds till riksstämmoombuden, 
 ledamöterna i Svenska Röda Korsets styrelse, Röda Korsets Ungdomsförbund 
och revisorerna senast fyra veckor före extrastämman.

Stämman behandlar endast ärenden som angetts i kallelsen.
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§ 11 Svenska Röda Korsets styrelse

Uppdrag
Svenska Röda Korsets styrelse styr Svenska Röda Korsets verksamhet på upp
drag av Riksstämman. Styrelsen bär mellan Riksstämmorna det yttersta ansvaret 
för Svenska Röda Korsets verksamhet och ekonomi samt för den övergripande 
strategiska utvecklingen.

Ordförande och övriga ledamöter
Styrelsens ordförande har särskilt ansvar att företräda organisationen i Sverige 
och i de internationella stadgeenliga mötena samt att leda Svenska Röda Korsets 
styrelses arbete.

Svenska Röda Korsets styrelses ledamöter ska vara goda representanter för 
Svenska Röda Korset. Styrelsen ska vara sammansatt av en bred och relevant 
kompetens med erfarenhet från styrelse och ledningsuppdrag, erfarenhet från 
olika delar av Sverige och samhället samt sakkunskap inom för Svenska  
Röda Korset särskilt viktiga områden.

Svenska Röda Korsets styrelse ska bestå av en ordförande och ytterligare 
elva ledamöter. Av dessa ska en utgöras av ordföranden i Röda Korsets 
Ungdomsförbund.

Styrelsen utser inom sig en eller flera vice ordförande.

Mandatperioden motsvarar en riksstämmoperiod, det vill säga två år.

Ordförandes sammanhängande mandattid kan högst uppgå till fyra riks
stämmoperioder, det vill säga åtta år.

Övriga ledamöters sammanhängande mandattid kan högst uppgå till fyra 
 riksstämmoperioder, det vill säga åtta år.

Ordförandes och ledamöters mandattid är oberoende av varandra.

Ledamot som valts genom fyllnadsval får efter stämmoperioden väljas om för 
högst fyra sammanhängande riksstämmoperioder.

Om ordföranden avgår under pågående mandatperiod väljer styrelsen inom sig 
en ny ordförande för återstående mandattid.

Styrelseledamot ska vara myndig och får ej vara försatt i konkurs eller medde
lad näringsförbud. Ledamot får ej heller ha betalningsanmärkningar och/eller 
 förfallna obetalda skatteskulder.

I det fall ledamot avgår under pågående mandatperiod ska styrelsen vid behov 
besluta om fyllnadsval. Fyllnadsval ska ske vid extra Riksstämma i första hand 
genom beslut per capsulam.

Uppgifter
Svenska Röda Korsets styrelse

a) utgör högsta beslutande organ under tiden mellan Riksstämmorna
b) beslutar om Svenska Röda Korsets långsiktiga inriktning i enlighet med 

stadgarna och av Riksstämman fattade beslut
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c) ansvarar för Svenska Röda Korsets nationella och internationella 
 verksamhet och att denna drivs ändamålsenligt och utifrån den strategiska 
inriktningen

d) företräder Svenska Röda Korset i den internationella rödakors och 
 rödahalvmånerörelsen och i externa sammanhang

e) ansvarar för att Svenska Röda Korset följer de i § 2 redovisade reglerna för 
användningen av rödakorsmärket

f) meddelar tid och plats för Riksstämman samt kallar till denna
g) fastställer årligen verksamhetsplan och budget för föreningen Svenska  

Röda Korset
h) fastställer planerings och uppföljningssystem för Svenska Röda Korset
i) ansvarar för att Svenska Röda Korset bedriver verksamhet i hela landet
j) utser de personer som har rätt att teckna föreningen Svenska Röda Korsets 

firma
k) behandlar andra frågor av principiell eller större ekonomisk betydelse för 

Svenska Röda Korsets verksamhet
l) fastställer årsredovisning inklusive förvaltningsberättelse för Svenska  

Röda Korsets styrelse för närmast föregående verksamhetsår samt över
lämnar årsredovisningen och revisionsberättelsen över styrelsens verksamhet 
och förvaltning under riksstämmoperioden till Riksstämman

m) överlämnar motioner med eget yttrande till Riksstämman
n) ansvarar för förslag till Riksstämman avseende Svenska Röda Korsets verk

samhet, strategiska inriktning, förtroendemannaorganisation och förvaltning
o) upprättar delegationsordning för regionråden
p) kallar regionrådsordförandena till gemensamma överläggningar (se § 14)
q) sammankallar vartannat år Regionalt forum (se § 14)
r) utser generalsekreterare för Svenska Röda Korset
s) fastställer instruktion för generalsekreteraren
t) fastställer Röda Korsets Ungdomsförbunds grundstadgar efter hörande av 

eller på förslag av riksårsmötet
u) behandlar årsredovisning samt revisionsberättelse för Röda Korsets 

Ungdomsförbund
v) beslutar om delegation till riksårsmötet angående frågan om ansvarsfrihet 

för Röda Korsets Ungdomsförbunds förbundsstyrelse
w) utser styrelser för stiftelser och andra organisationer under styrelsens ansvar
x) fullgör övriga i stadgarna angivna uppgifter

Styrelsen får uppdra åt ordföranden, presidiet – ordförande samt vice ord
förande – eller andra personer att var för sig eller flera i förening hantera 
 uppgifter och andra frågor enligt styrelsens bestämmande.

Styrelsen ska årligen fastställa arbetsordning för styrelsen inklusive jävsregler.

Styrelsen samarbetar med Röda Korsets Ungdomsförbunds förbundsstyrelse.

Svenska Röda Korsets styrelse äger rätt att vid överträdelse av §§ 1–3 i stadgarna, 
vid misskötsel av ekonomisk förvaltning, vid överträdelse av uppförandekoden 
eller vid på annat sätt överskridande av befogenheter lämna varning till ledamot 
i Svenska Röda Korsets styrelse.



STADGAR FÖR FÖRENINGEN SVENSKA RÖDA KORSET GÄLLANDE FRÅN 2020-01-0114

Sammanträden
Svenska Röda Korsets styrelse ska sammanträda minst sex gånger om året.

Sammanträdet leds av ordföranden eller vice ordförande.

Vid sammanträdet förs protokoll som justeras av sammanträdets ordförande och 
en ledamot som styrelsen utser.

Ordföranden i styrelsen bestämmer tid och plats för sammanträde. Skriftlig 
 kallelse och föredragningslista utsänds senast en vecka före sammanträdet.

Röstning sker öppet. Varje ledamot har en röst. Styrelsen är beslutför när minst 
åtta ledamöter, bland dem ordföranden eller en vice ordförande, är närvarande. 
Som styrelsens beslut gäller den mening som de flesta enar sig om eller, vid lika 
röstetal, den mening som sammanträdets ordförande biträder.

Generalsekreterare och tjänstepersonsorganisation
Svenska Röda Korsets styrelse biträds av en generalsekreterare som leder en 
tjänstepersonsorganisation. Tjänstepersonsorganisationen ska samarbeta med 
kretsar och regionråd samt med övriga förtroendevalda. Svenska Röda Korsets 
styrelse beslutar om tjänstepersonsorganisationens övergripande organisation.

§ 12 Kretsstämma

Kretsstämman är kretsens högsta beslutande organ.

Stämman ska hållas före februari månads utgång varje år.

Stämman utgörs av närvarande medlemmar i kretsen.

Stämman leds av den eller de personer som stämman väljer.

Vid stämman förs protokoll som justeras av ordföranden vid stämman och två 
personer som stämman väljer.

Stämman kan genomföras fysiskt eller digitalt. Kretsstyrelsen beslutar om detta.

Uppgifter
Kretsstämman
a) beslutar i frågan om stämmans stadgeenliga sammankallande
b) behandlar verksamhetsberättelse med bokslut samt revisionsberättelse för 

närmast föregående verksamhetsår
c) fastställer balans och resultaträkning
d) beslutar i frågan om ansvarsfrihet för kretsstyrelsen
e) behandlar frågan om inriktning av verksamheten för kommande 

 verksamhetsår
f) beslutar i anledning av motioner och förslag till kretsstämman
g) beslutar om antal ledamöter i kretsstyrelsen
h) fastställer mandatperiod för ledamöterna i kretsstyrelsen
i) väljer ordförande i kretsen
j) väljer övriga ledamöter till kretsstyrelsen
k) väljer ledamöter till valberedningen
l) väljer revisorer och ersättare för dessa
m) väljer riksstämmoombud
n) kan yttra sig över Svenska Röda Korsets styrelses förslag till stadgar samt 

medlemsavgift och fördelningen av denna
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Kallelse
Personlig kallelse till kretsstämman ska utsändas till kretsens medlemmar och 
revisorer via brev eller epost senast tre veckor före stämman. Handlingarna ska 
hållas tillgängliga minst en vecka före kretsstämman.

I kallelsen ska anges tid och plats, vilka ärenden som ska behandlas på stämman 
samt var verksamhetsberättelse, bokslut, revisionsberättelse, styrelsens förslag 
och valberedningens förslag hålls tillgängliga.

Motioner och förslag
Kretsmedlem har rätt att avge motion. Kretsstyrelsen har rätt att avge förslag.

Motion ska vara kretsstyrelsen tillhanda senast två veckor före stämman.

Rösträtt och beslutförhet
Kretsstämman är beslutför med närvarande medlemmar.

Röstberättigade vid kretsstämman är närvarande medlemmar i kretsen, vilka er  
lagt medlemsavgift i enlighet med § 4. Medlemmarna har vardera en röst. Röstning 
sker öppet. Val sker dock med sluten omröstning om stämman beslutar det.

Medlem får utöva sin rösträtt genom ombud. Endast annan medlem får vara 
ombud. Ombudet får inte företräda mer än en medlem. Ombudet ska förete en 
skriftlig, dagtecknad fullmakt.

Som kretsstämmans beslut gäller den mening som de flesta enar sig om eller,  
vid lika röstetal, den mening som vinner genom lottning.

Ledamöterna i kretsstyrelsen får inte delta i beslut som gäller ansvarsfrihet för 
styrelsen eller vid val av revisorer.

Beslut om upplösning av krets kräver två tredjedels majoritet av de 
 röst berättigade.

Valberedning
Valberedningen ska bestå av en ordförande och minst två ledamöter.

Valberedningen ska inom sig utse ordförande.

Mandatperioden motsvarar ett år.

Ordförandes sammanhängande mandattid kan uppgå till högst åtta år.  
Övriga ledamöters sammanhängande mandattid kan uppgå till högst åtta år.

Ordförandes och ledamöters mandattid är oberoende av varandra.

Valberedningen ska till kretsstämman lämna förslag till

• ordförande i kretsen (tillika för kretsstyrelsen)
• övriga ledamöter i kretsstyrelsen
• revisorer och ersättare för dessa
• ordning för val av valberedning inför nästa kretsstämma

Valberedningen ska även lämna förslag till riksstämmoombud inför val av 
sådant.

Valberedningen ska i sitt arbete särskilt beakta sista punktsatsen i § 3b.



STADGAR FÖR FÖRENINGEN SVENSKA RÖDA KORSET GÄLLANDE FRÅN 2020-01-0116

Extra kretsstämma
Extra kretsstämma ska hållas när

• kretsstyrelsen beslutar det
• minst hälften av medlemmarna i kretsen begär det eller
• någon av revisorerna begär det
• Svenska Röda Korsets styrelse begär det

Personlig kallelse utsänds senast två veckor före stämman. Stämman behandlar 
endast ärenden som angetts i kallelsen.

§ 13 Kretsstyrelse

Uppdrag
Kretsstyrelsens uppdrag är att verka för att förbättra situationen för de mest 
utsatta och ansvarar inom sitt geografiska område för att verksamheten all
tid utgår från ändamålsparagrafen (§ 1) och den strategiska inriktningen. 
Kretsstyrelsen har att arbeta för en väl fungerande förening som bedriver rele
vant verksamhet och resursmobilisering.

Ordförande och övriga ledamöter

Kretsens ordförande leder kretsstyrelsens arbete.

Kretsstyrelse ska bestå av ordförande och ytterligare minst fyra ledamöter.

Kretsstyrelsen ska inom sig utse kassör och kan inom sig utse vice ordförande.

Kretsstämman beslutar om antalet ledamöter. Valbara till kretsstyrelsen är med
lemmarna i kretsen.

Mandatperioden kan uppgå till högst två år.

Ordförandes sammanhängande mandattid kan uppgå till högst åtta år. Övriga 
ledamöters sammanhängande mandattid kan uppgå till högst åtta år.

Undantagsvis kan mandattiden förlängas ytterligare ett år i taget om stämman 
så beslutar.

Ordförandes och ledamöters mandattid är oberoende av varandra.

Uppgifter
Kretsstyrelsen
a) utgör högsta beslutande organ under tiden mellan kretsstämmorna
b) leder, förvaltar, följer upp och utvecklar kretsen och dess verksamhet i enlig

het med stadgarna samt av Riksstämman, Svenska Röda Korsets styrelse 
och kretsstämman fattade beslut

c) undersöker fortlöpande lokala humanitära behov utifrån den strategiska 
inriktningen

d) fastställer ettårig verksamhetsplan och budget för kretsens verksamhet
e) fastställer plan för kris och beredskap för kretsen
f) värvar medlemmar
g) rekryterar frivilliga och ger dem förutsättningar att utföra sitt uppdrag
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h) håller medlemmar och frivilliga informerade
i) bedriver påverkansarbete inom kommunen
j) utarbetar verksamhetsberättelse med bokslut för närmast föregående verk

samhetsår och i förekommande fall förvaltningsberättelse samt överlämnar 
dessa tillsammans med revisionsberättelsen över kretsstyrelsens verksamhet 
och förvaltning till kretsstämman

k) meddelar tid och plats för kretsstämman samt kallar till denna
l) avger förslag om kretsens verksamhet samt överlämnar inkomna motioner 

med eget yttrande till kretsstämman
m) insänder fastställt och reviderat bokslut som ska vara Svenska Röda Korsets 

styrelse tillhanda senast den 5 mars
n) beslutar om huruvida val av riksstämmoombud och ersättare till detta/dessa 

sker vid kretsstämma eller extra kretsstämma till vilket kretsmedlemmarna 
inom kommunen kallas och anmäler detta/dessa ombud senast den 5 mars 
riksstämmoåret till Svenska Röda Korsets styrelse

o) sänder motioner till Riksstämman
p) utser den eller de personer som har rätt att teckna kretsens firma
q) samverkar med kommunen, myndigheter, organisationer, företag och andra 

aktörer inom kommunen
r) upprättar i förekommande fall delegationsordning för rödakorsgrupp och 

verksamhetsgrupp
s) fullgör övriga i stadgarna angivna uppgifter

Kretsstyrelsen får uppdra åt ordföranden, arbetsutskott, frivilligledare eller 
andra personer att var för sig eller flera i förening hantera uppgifter och andra 
frågor enligt kretsstyrelsens bestämmande. 

Kretsstyrelsen kan till sig adjungera extern person.

Kretsstyrelsen äger rätt att vid överträdelse av §§ 1–3 i stadgarna, vid missköt
sel av ekonomisk förvaltning, vid överträdelse av uppförandekoden eller vid på 
annat sätt överskridande av befogenheter lämna varning till förtroendevald i 
kretsen.

Sammanträden
Kretsstyrelsen ska sammanträda minst fyra gånger om året.

Sammanträdet leds av ordföranden eller vice ordföranden.

Vid sammanträdet förs protokoll som justeras av sammanträdets ordförande och 
en ledamot som styrelsen utser.

Ordföranden i kretsstyrelsen bestämmer tid och plats för sammanträdet. Kallelse 
utfärdas på sätt som ordföranden bestämmer.

Röstning sker öppet och varje ledamot har en röst. Styrelsen är beslutför när 
minst hälften av ledamöterna, bland dem ordföranden eller vice ordföranden, är 
närvarande. Som styrelsens beslut gäller den mening som de flesta enar sig om 
eller, vid lika röstetal, den mening som sammanträdets ordförande biträder.
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§ 14 Regionråd

Uppdrag
Regionrådet ansvarar för att stödja förtroendevalda inom regionen i syfte att 
stärka kretsarnas arbete med att genomföra den strategiska inriktningen.

Ordförande och övriga ledamöter
Svenska Röda Korset är indelat i tio regioner. Inom varje region ska finnas ett 
regionråd.

Regionråd väljs av de församlade riksstämmoombuden i regionen vid ett möte 
till vilket avgående regionråd kallar. Valbara till regionråd är medlemmarna  
i en krets i regionen. Val genomförs och valberedning utses enligt av Svenska  
Röda Korsets styrelse beslutad valordning. Det nyvalda regionrådet har rätt  
att inom sig utse två observatörer till Riksstämman.

Sju till nio ledamöter ska väljas varav regionrådet inom sig väljer en ord
förande. Regionrådet ska inom sig också utse vice ordförande. Ersättare 
kan väljas. Regionråd kan till sig adjungera representant för Röda Korsets 
Ungdomsförbund inom regionen.

Regionrådet kan även till sig adjungera extern person.

Mandatperioden för ledamöter är två år. Sammanhängande mandattid kan 
högst uppgå till åtta år. Mandattiden för regionråd inleds när Riksstämman 
är avslutad och löper till och med nästkommande Riksstämma. Om behov av 
fyllnadsval av regionråd däremellan uppstår beslutar regionrådet att fyllnadsval 
ska ske. Fyllnadsval genomförs enligt av Svenska Röda Korsets styrelse beslutad 
valordning.

Regionrådet är inte en juridisk person.

Uppgifter

Regionrådet
a) stödjer och uppmuntrar samverkan mellan kretsarna i deras arbete med den 

strategiska inriktningen
b) samlar kunskap och kännedom om regionens kretsar och deras verksamhet
c) är ett led i informationsutbytet och dialogen mellan kretsarna och Svenska 

Röda Korsets styrelse
d) initierar och för dialog med myndigheter och andra aktörer inom regionen i 

frivilligfrågor
e) bedriver påverkansarbete inom regionen
f) fullgör de uppgifter som av Svenska Röda Korsets styrelse uppdras och 

 delegeras till regionrådet

Regionrådet får uppdra åt ordföranden, arbetsutskott, kretsstyrelse eller andra 
personer att var för sig eller flera i förening hantera uppgifter och andra frågor 
enligt regionrådets bestämmande.

Sammanträden
Regionrådet ska sammanträda minst fyra gånger om året. Sammanträdet leds 
av ordföranden eller vice ordföranden. Vid sammanträdet förs protokoll som 
 justeras av sammanträdets ordförande och en ledamot som rådet utser.
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Ordföranden i regionrådet bestämmer tid och plats för sammanträdet.  
Kallelse utfärdas på sätt som ordföranden bestämmer.

Röstning sker öppet och varje ledamot har en röst. Rådet är beslutfört när minst 
hälften av ledamöterna, bland dem ordföranden eller vice ordförande, är närva
rande. Som rådets beslut gäller den mening som de flesta enar sig om eller, vid 
lika röstetal, den mening som sammanträdets ordförande biträder.

Övriga möten
Svenska Röda Korsets styrelse och ordförandena i samtliga regionråd samman
träder minst fyra gånger per år.

Därtill inkallar Svenska Röda Korsets styrelse vartannat år Regionalt forum 
bestående av samtliga regionråd och styrelsen för diskussioner om övergripande 
frågor. Styrelsen kan vid behov inkalla extra Regionalt forum.

§ 15 Förvaltning

Svenska Röda Korsets tillgångar ska förvaltas på ett omsorgsfullt och betryg
gande sätt och endast användas för Svenska Röda Korsets egen verksamhet eller 
i Svenska Röda Korsets verksamhet tillsammans med annan organisation, 
i enlighet med föreningens ändamål enligt § 1.

Tillgångar som genom avtal, insamling, gåva eller testamente tillfaller Svenska 
Röda Korset för särskilt ändamål ska endast användas för detta ändamål i verk
samhet som bedrivs av den internationella rödakors och rödahalvmånerörelsen 
eller av rörelsen tillsammans med annan organisation, i enlighet med föreningens 
ändamål enligt § 1.

Tillgångar som genom avtal, insamling, gåva eller testamente tillfaller Svenska 
Röda Korset, utan att särskilda villkor föreskrivits för deras användning, ska 
endast användas för verksamhet som bedrivs av den internationella rödakors 
och rödahalvmånerörelsen eller av rörelsen tillsammans med annan organisation, 
i enlighet med föreningens ändamål enligt § 1.

Tillgångar som genom avtal, insamling, gåva eller testamente erbjuds Svenska 
Röda Korset och för vilkas användning särskilda villkor har föreskrivits, ska 
endast mottas om villkoren överensstämmer med Svenska Röda Korsets ända
mål och grundprinciperna för den internationella rödakors och rödahalvmåne
rörelsen.

Tillgångar som genom avtal, insamling, gåva eller testamente erbjuds Svenska 
Röda Korset och som kommer från verksamhet som inte överensstämmer med 
grundprinciperna för den internationella rödakors och rödahalvmånerörelsen 
ska inte mottas.

Tillgångar enligt ovan får således inte överföras till annan part utanför Svenska 
Röda Korset.

Verksamhet utanför Sverige får bedrivas eller stödjas endast efter medgivande 
från Svenska Röda Korsets styrelse.

Ekonomiskt bistånd (kontantbidrag) får ej ges till enskild person eller annan 
organisation eller till dess verksamheter.

Materiellt bistånd får vid särskild situation ges till enskild person.
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§ 16 Firmateckning för Svenska Röda Korsets styrelses verksamhet

Firmatecknare för Svenska Röda Korsets styrelse fastställs i firmateckningsrätt 
som fastställs av Svenska Röda Korsets styrelse.

Firmatecknare ska vara myndig och får ej vara försatt i konkurs eller meddelad 
näringsförbud. Denna får ej heller ha betalningsanmärkningar och/eller förfallna 
obetalda skatteskulder.

Firmatecknare får ej vidta åtgärd som är främmande för Svenska Röda Korsets 
ändamål och grundprinciper.

Firmatecknare får ej heller utan bemyndigande av Svenska Röda Korsets styrelse 
för Svenska Röda Korsets räkning

• köpa, sälja eller inteckna fast egendom eller tomträtt
• upplåta nyttjanderätt eller servitut i sådan egendom
• placera pengar i aktier, obligationer och liknande
• ingå borgen eller uppta eller bevilja lån

§ 17 Firmateckning för kretsstyrelses verksamhet

Firmatecknare för kretsen kan teckna kretsens firma var för sig. För belopp 
överstigande tre basbelopp ska dock kretsens firma tecknas av dessa i förening 
för att äga giltighet.

Firmatecknare ska vara myndig och får ej vara försatt i konkurs eller meddelad 
näringsförbud. Denna får ej heller ha betalningsanmärkningar och/eller förfallna 
obetalda skatteskulder.

Firmatecknare får ej vidta åtgärd som är främmande för Svenska Röda Korsets 
ändamål och grundprinciper.

Firmatecknare får ej heller utan bemyndigande av kretsstyrelsen för kretsens 
räkning

• köpa, sälja eller inteckna fast egendom eller tomträtt
• upplåta nyttjanderätt eller servitut i sådan egendom
• placera pengar i aktier, obligationer och liknande
• ingå borgen eller uppta eller bevilja lån

§ 18 Revision av Svenska Röda Korsets styrelses verksamhet

Svenska Röda Korsets styrelses verksamhet och förvaltning granskas för varje 
kalenderår av tre revisorer. Revisionsbyrå liksom revisorer och ersättare för 
dessa väljs av Riksstämman för närmast följande tvåårsperiod. En av de valda 
revisorerna och ersättaren för denna ska vara auktoriserad revisor.

Auktoriserad revisor bör ej vara medlem.
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För de två övriga revisorerna, föreningsrevisorerna, motsvarar mandatperioden 
en riksstämmoperiod, det vill säga två år. Föreningsrevisorernas sammanhäng
ande mandattid kan högst uppgå till fyra riksstämmoperioder, det vill säga åtta 
år. Föreningsrevisor ska vara myndig och får ej vara försatt i konkurs eller med
delad näringsförbud. Föreningsrevisor får ej heller ha betalningsanmärkningar 
och/eller förfallna obetalda skatteskulder.

Under riksstämmoår ska årsredovisning för närmast föregående verksamhetsår 
vara revisorerna tillhanda senast sju veckor före Riksstämman. Övriga år ska 
årsredovisning för närmast föregående verksamhetsår vara revisorerna tillhanda 
senast den 5 april.

Under riksstämmoår avger revisorerna revisionsberättelse för närmast föregå
ende verksamhetsår med uppgift om huruvida ansvarsfrihet tillstyrks eller inte 
senast sex veckor före Riksstämman till Svenska Röda Korsets styrelse. Övriga 
år avger revisorerna revisionsberättelse för närmast föregående verksamhetsår 
med uppgift om huruvida ansvarsfrihet tillstyrks eller inte senast den 15 april till 
Svenska Röda Korsets styrelse.

Vid Riksstämman ska revisorerna närvara och föredra revisionsberättelserna. 
Vid Riksstämma, extra Riksstämma, sammanträde med Svenska Röda Korsets 
styrelse, regionrådens sammanträden och övriga möten har revisorerna närvaro 
och yttranderätt.

Revisorerna har rätt att ta del av Svenska Röda Korsets samtliga räkenskaper, 
protokoll och övriga handlingar, såväl på nationell som på lokal nivå.

Särskild uppdragsbeskrivning för de icke auktoriserade revisorerna fastställs av 
Riksstämman.

§ 19 Revision av kretsstyrelses verksamhet

Kretsstyrelses verksamhet och förvaltning granskas för varje kalenderår av två 
revisorer. Revisorerna och ersättare för dessa väljs av kretsstämman för närmast 
följande kalenderår. Minst en av revisorerna ska vara en person med särskild 
insikt i ekonomiska frågor. För krets med totala intäkter på minst tre miljoner 
kronor ska en av revisorerna och ersättaren för denna vara auktoriserad revisor.

Revisor behöver ej vara medlem.

Bokslut ska vara revisorerna tillhanda senast två veckor före kretsstämman.

Revisorerna ska senast tre dagar före kretsstämman avge revisionsberättelse 
till kretsstyrelsen, med uppgift om huruvida ansvarsfrihet tillstyrks eller inte. 
Vid kretsstämma, extra kretsstämma och sammanträde med kretsstyrelsen har 
 revisor närvaro och yttranderätt.

Revisor har rätt att ta del av kretsens samtliga räkenskaper, protokoll och övriga 
handlingar och bör under räkenskapsåret ha kontakt med kretsstyrelsen.

Svenska Röda Korsets styrelse har rätt att få insyn i krets verksamhet och 
 förvaltning, påtala brister och vidta åtgärder om så erfordras.
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§ 20 Verksamhetsår

Svenska Röda Korsets styrelses och kretsstyrelsernas räkenskaper avslutas per 
kalenderår.

§ 21 Tillämpningsföreskrifter

Svenska Röda Korsets styrelse utfärdar anvisningar för tillämpning av 
s tadgarna.

§ 22 Stadgeändringar

Stadgeändringar av väsentlig natur ska överlämnas till Internationella rödakors
kommitténs och Internationella rödakors och rödahalvmånefederationens 
gemensamma stadgekommission. Stadgekommissionens rekommendationer ska 
beaktas innan beslut om stadgeändringar fattas.

Beslut om ändring av stadgarna kräver två tredjedels majoritet av de röst
berättigade på Riksstämman.

§ 23 Undantag från och tolkning av stadgarna

Styrelsen har rätt att medge undantag från bestämmelserna i stadgarna.  
Beslut om undantag från stadgebestämmelser ska snarast anmälas till förenings
revisorerna och till nästa Riksstämma.

Vid oklarhet om hur stadgarna ska tolkas ska Svenska Röda Korsets styrelse ha 
tolkningsföreträde tills Riksstämman beslutar annat.

§ 24 Upplösning av föreningen

Svenska Röda Korset ska upplösas om Riksstämman så beslutar.

Beslut om upplösning kräver två tredjedels majoritet av de röstberättigade. Om 
Svenska Röda Korset upplöses tillfaller föreningens tillgångar och handlingar 
Internationella rödakors och rödahalvmånefederationen. Tillgångarna ska 
användas till att stödja andra nationella rödakors och rödahalvmåneföreningars 
verksamhet i enlighet med grundprinciperna. I den mån tillgångarna avser verk
samhet i Sverige tillfaller de en humanitär organisation i Sverige, vars syfte är 
förenligt med Röda Korsets grundprinciper.
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